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Úvodní slovo

80 let od osvobození Otnic
Vzpomínka na válečné oběti a odkaz pro současnost

Druhá světová válka byl globální vojenský konflikt v letech 1939 až 1945, jehož se zúčastnila většina států 
světa. Tento konflikt se stal s více než šedesáti dvěma miliony obětí na životech dosud největším a nejvíce 
zničujícím válečným střetnutím v dějinách lidstva.

Sluší se proto vzpomenout na 
lidi, kteří prošli válečnými útra-
pami na východní i západní fron-
tě, ale také na samotné občany  
Otnic. V  letošním roce si připo-
mínáme 80. výročí osvobození 
naší obce a ukončení této hrůzo-
strašné války. Vzpomeňme na ty, 
kteří položili své životy v Otnicích 
na samém konci tohoto válečné-
ho konfliktu. Války, jež přinesla 
ohromné množství obětí a utrpení 
lidí, kde nikdo nezůstal beze stra-
chu a v ohrožení svého života. 

Otnice byly osvobozeny 24. dub- 
na roku 1945. V posledních dnech 
války, kdy už každý věřil, že bude 
brzy konec, naši obec zasáhla 
smrtící rána. Smrt nejen vojáků, 
ale také několika obyvatel naší 
obce. Mnoho občanů bylo těžce 
zraněno střepinami padajících 
bomb, zničené domy změnily obec 
k nepoznání. Byly zcela zdemolo-
vány čtyři domy a hodně zničeno 
bylo čtrnáct domů. Dělostřelec-
kými zásahy a  leteckými bomba-
mi byla značně poničena školní 
budova i  farní kostel. Celkem se 

poškození týkalo asi 170 obyvatel  
obce.

Avšak konflikt, který byl ukon-
čen před 80 lety, nám v této době 
připomíná i dění kolem války na 
Ukrajině, kdy Rusko napadlo su-
verénní stát. Dne 24. února 2022 
zrána zaútočilo Rusko na Ukra-
jinu. Z  původního plánu Ruska 
provést bleskovou operaci a Ukra-
jinu si podmanit se stal vleklý boj, 
který si vyžádal již téměř 400 tisíc 
mrtvých z  řad vojáků i  civilistů. 
Dopad má válka i na ekonomiku 

celé Evropy a  dalších zemí. Nyní 
musíme všichni doufat, že se tento 
konflikt v  dohledné době uzavře 
a válka na Ukrajině skončí. 

 Pavel Mezuláník

Velikonoce nejsou jenom o tradicích,
ale také o přirozených vztazích.
Beránek jen tak na stole smutně leží,
on sám ví, že bude do večera snězený. 
Malování vajíček, pletení pomlázek,
vždyť k nám přišel krásný velikonoční 

svátek.
Stezky, hledání vajíček pro malé děti,
každý miluje Otnice 
protkané velikonočními stezkami.

Jestli prší, nebo ne, 
každé dítě svého zajíčka večer najde.
Velikonoce jsou spřízněné i s historií,
vždyť Marie pro Ježíše slzy roní.
Jeden člověk a tři dny,
aby z posmrtného života vstal.
Byl to ochránce a ozdravovatel, 
který smutek v srdci měl.
Jeho matka celá zarmoucená,
svého syna pozbyla.

Simona Matějíčková

Velikonoce

Srovnávací fotografie na titulní straně: ulice 
Dědina v roce 1945 (poničený dům č. p. 46, 
dnes budova Katolického domu, v  přízemí 
Česká pošta), zásah patrný i na kostelní věži.
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… naplnit 50 stran zpravodajstvím 
o  dění v  naší obci, je na „Zlatou 
medaili“. Záznamy o těch nejmen-
ších až po nás, již vysloužilé, kte-
rým umožňujete alespoň v duchu, 

se čtením o  klokotu mládí a  ne- 
uvěřitelných dovedností, velkým 
potěšením. Vy, kteří jste schop-
ni zachytit toto úspěšné dění, jste 
nám největší odměnou a pro naši 

obec úspěchem. Do dalších let Vám 
přeji pevné zdraví a  také poděko-
vání za blahopřání k mým naroze-
ninám. 

 Ludmila Kaloudová

Vážení tvůrci našeho Zpravodaje…

Co nás ale hodně trápí, je únik koncentrace rakovinotvorného benzenu a  toluenu, vyšší než jinde v  ovzduší.  
Pravděpodobně vinou průmyslového areálu u nás. Přejeme si zdravou planetu!

Otnický zpravodaj získal prestižní ocenění 
V soutěži Radniční listy roku 2024 obsadil Otnický zpravodaj 1. místo v okresním kole, 4. místo v krajském 
kole a v celostátním kole soutěže v kategorii obcí do 2 000 obyvatel se umístil na 8. místě (ze 102). Zpravodaj 
byl oceněn 48 body z celkových 50. Soutěž Radniční listy roku pořádá spolek Kvalikom a soutěž se zamě-
řuje na kvalitu obecních a městských zpravodajů. Ocenění našeho zpravodaje nás nesmírně potěšilo. Tento 
úspěch patří všem, kteří se podílejí na tvorbě i čtení zpravodaje.
 Redakce Otnického zpravodaje

Vybíráme z hodnocení od spolku Kvalikom:
Obec Otnice vydává zpravodaj, který si dlouhodobě 
udržuje nadprůměrnou kvalitu. Oceňujeme na něm 
osobité zpracování, kvalitní texty, praktické informace 
a  originalitu. Periodikum informačně pokrývá nejen 
aktivitu úřadu včetně důležitých rozhodnutí (územní 
rozvoj, finance, přijatá usnesení atd.), pokrývá místní 
společenský, kulturní a sportovní život, zároveň zpra-
vodaj neopomíná pohledy do historie, obecnou osvětu, 
praktické informace a přehledy. 

Zpravodaj tak nemá jen zábavní funkci, ale přináší 
především té části obyvatel, která nemá tak intenziv-
ní vztah k  internetu nebo sociálním sítím, potřebný 
přehled o všem důležitém, případně o nadcházejících 
akcích. Zpravodaj je kvalitní z hlediska obsahu. Z hle-
diska kvality textů článků, ale i  výběrem titulků je 
zpravodaj perfektní. Texty jsou čtivé, zajímavé, výstiž-
né a na dobré lingvistické i pravopisné úrovni. Fotogra-
fie, které jsou ve zpravodaji publikovány, vynikají velmi 
vysokou kvalitou. 

Z hlediska výběru témat, která se neomezují jen 
na úřední informace, ale jsou rozšiřována na široký 
okruh včetně různých zajímavostí, ale i z hlediska de-
signu a celkového přístupu je zpravodaj velmi kreativní 
a originální. Zpravodaj obsahuje i edukativní texty, což 
velmi vítáme. Zatímco běžný obsah má svým způso-
bem krátkou „dobu trvanlivosti“ a předkládá aktuální 
informace, edukativní texty (o historii, zdraví, enviro-
mentální tematika, turistické informace) jsou trvalejší-
ho charakteru a jsou velmi hodnotné. 

Periodikum je sice vydávané úřadem, ale je zde 
vidět velmi dobrý přesah do všech sfér života v obci, 
a  to včetně místních spolků, sportovních klubů, zá-
jmových organizací, vzdělávacích institucí a  podob-
ně. Ne každý úřad takto zapojuje všechny místní  
organizace. Je velmi pozitivní, že periodikum publi-
kuje přehled přijatých usnesení radou či zastupitel-
stvem. Nebývá to všude pravidlem, přitom se jedná  
o důležité informace.

 Kvalikom, z. s. 
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Nad dopisy čtenářů

Lidský život
Lidský život – to je nekonečný scénář mnohých příběhů. Některé z nich kolotoč života odnese do zapomnění, jiné zase 
se celý život stávají nikdy nehynoucí vzpomínkou. Při vstupu do nového letopočtu ve mně uzrála myšlenka, že snad 
bych měla o několika zvláštních zážitcích napsat pár vět. Myslím si totiž, že můj vysoký věk mi k tomu dává oprávnění. 
Zvláště, když se jedná o zážitky pomoci lidem, kteří se ocitli v nouzi a utrpení.  A tak se zastavuji v čase. 

Zastavení v čase 1. 

Přišlo úplně náhodně, a  to při čtení v  Katolických 
novinách. Udeřil mi do očí stručný, ale divný inzerát: 
Český kněz, žijící dlouho v Indii prosí někoho, kdo by si 
s ním dopisoval. Důvod – rád by si trošku vylepšil svůj 
rodný jazyk – češtinu. 

Nějaký čas jsem přemýšlela: „Já mu napíši – možná 
mi odpoví. A když se neozve? Tak se přece také nic ne-
stane…“

Nakonec jsem se rozhodla kladně. Sestavila jsem 
stručně svůj životopis, řádně jsem dopis ofrankovala 
a ten se vydal na dlouhé putování do daleké Indie. Ne-
trvalo dlouho a já jsem z té země, o které jsem vůbec 
nic nevěděla, obdržela dopis. Jeho adresátem byl český 
kněz, salezián a misionář, Jan Med. Naše koresponden-
ce byla velice intenzívní, a tak v krátkém čase jsem se 
od něho dozvěděla mnohé informace. A to nejen o jeho 
duchovní a misijní činnosti, ale sdělil mi i cosi o své ži-
votní dráze. 

Až dojemně mě překvapilo to, že otec Med je vlastně 
můj krajan. Jeho rodištěm byla Jihlava. Dále též i  to, 
že saleziánským novicem se stal ve Svatém Beňadiku. 
Odtud potom ve věku 18-ti roků odešel do Indie. Tam 
byl v městečku Tirupattur v roce 1943 vysvěcen knězem. 

Celý svůj život zasvětil Bohu, ale též i pomoci dětem. 
V čase nouze, jejich bídy, hladu je přichýlil a ze všech 
sil spolu se svými bratry a  sestrami je nakrmil a dbal 
o jejich vzdělání a lepší budoucnost. Ve svých dopisech 
nepřestává děkovat všem dobrodincům na celém světě, 
za dary, které mu umožňovaly všechnu tu péči zvlá-
dat. Vždyť ve svém středisku v Manitůru – Imphal měl 
v péči i 600 dětí, mnohdy i více…

V jeho dopisech se prolíná důvěra v Boží milosrden-
ství spolu s prosbami o přátelství a lásku mezi lidmi. 

Když se dnes probírám tou spoustou dopisů od otce 
Jana, obzvláště mne oslovují dojímavé pozdravy, které 
zasílá své milované vlasti. Když v  roce 1934 opouštěl 
domovinu, se slzami v očích si prý zpíval: „Zasviť mi 
ty, slunko zlaté, na poslední z vlasti krok...“. To hovoří 
o jeho hlubokém vlastenectví, o lásce ke všem bratrům 
a sestrám, kteří v té krásné české vlasti nažívají.

Když ve věku 94 let skonal, celá Indie měla za ním 
smutek. 

Vzpomíná si Marie Jakubčáková

Ze vzdáleného kouta naší vlasti 
zalétá k Vám moje vroucí pozdra-
vení, spolu s  přáním všeho krás-
ného do příštích dnů.

Současně se přiznávám k  tomu, 
že i  když nový letopočet už delší 
dobu si vesele plyne, já stále ještě 

hledím do posledního prosinco-
vého čísla Otnického zpravodaje.  
Obracím stránku za stránkou, čtu 
a obdivuji vše, čím moje rodná vís-
ka žije. Zároveň přemítám, kolik 
práce, starostí, ochoty a  tvořivého 
zápalu jste Vy, Otničáci, museli vy-
naložit k  uskutečnění všech těch 

akcí.  Na tomto místě vyjadřuji svo-
je poděkování za to, že i  když žiji 
daleko od Vás, přece jen se všechno 
zcela dozvídám. No přece – zasíláte 
mi Otnický zpravodaj, a  tak jsem 
v duchu stále s Vámi.

Marie Jakubčáková (roz. Rafajová)

Moji milí rodáci!

Jan Med, ležící na lůžku v nemocnici. 
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V roce 2025 uplynulo 770 let  
od první písemné zmínky o naší obci

Otnice jsou naším domovem, který stojí za to poznávat a chránit. Krásným příkladem toho, jak důležité 
je znát své kořeny, je školní projekt „Moje obec“. Díky tomuto projektu se žáci z otnické školy aktivně 
zajímali o  naši obec. Zjišťovali informace o  historii obce, seznámili se s  významnými památkami, 
otnickými pověstmi a zjišťovali také údaje ze současnosti. 

Vybíráme z publikace „Z minulosti Otnic“
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Kdybychom se chtěli striktně dr-
žet písemných pramenů, muselo 
by naše vyprávění začít rokem 
1255, kdy jsou Otnice poprvé 
zmíněny v  testamentu znojem-
ského purkrabího Bočka z Obřan.  
Neznamená to ovšem, že by prá-
vě v tomto roce byla obec založe-
na. Otnice bezesporu již nějakou 
dobu existovaly, pouze jejich jmé-
no neproniklo do listin, kronik 
nebo úředních záznamů. Nedo-
statek pramenů nám neumožňuje 
překonat hradbu času a  staletí. 
Písemnými prameny podložené 
dějiny obce začínají právě až ro-
kem 1255. (str. 13)

Podrobnosti týkající se zalo-
žení Otnic nám zůstávají skryty. 

Jak už bylo řečeno, první písem-
ná zpráva o obci pochází z  roku 
1255. V závěti znojemského Boč-
ka z Obřan, datované k 17. pro-
sinci roku 1255 ve Znojmě a urče- 
né ve prospěch žďárského kláš-
tera jsou mezi početným zástu-
pem svědků uvedeni i  Hypolit 
a  jeho syn Jindřich z  Otnic. Nic 
bližšího však o  těchto předsta-
vitelích drobné šlechty nevíme, 
podrobnosti o  jejich působení 
nám unikají, žádné další údaje  
nemáme. (str. 29)

V pramenech se Otnice velmi 
často vyskytují společně s  osa-
dou Otničky, která ležela mezi 
Otnicemi a  Lovčičkami na ka-
tastru lovčičském a která později 

zanikla. V  některých písemnos-
tech nesou i Otničky název Otni-
ce: zatímco Otnice vystupují pod 
jmény Staré, Dolní nebo Velké 
Otnice. I  samotné jméno vesni-
ce, pocházející patrně od osob-
ního jména Otmar (domácky  
Otma – Otmice – Otnice) se 
v  průběhu času vyvíjelo: v  roce 
1255 se ves uvádí pod jmé-
nem Othmiz. Koncovka -ice 
naznačuje, že ves původně 
osídlili lidé Otmovi. Je tedy 
možné předpokládat, že v  čele 
kolonistů, kteří se zasloužili 
o  založení nebo dosídlení ves-
nice, stál nám blíže neznámý 
Otma, muž patrně německého  
původu. (str. 28)

Historie naší obce
V  Zemských deskách moravských se připomíná obec 
Othnitz v  roce 1255, kdy Hypolit a  jeho syn Jindřich 
věnovali Otnice klášteru Žďárskému. R. 1378 byla ves 
a osada Otničky a Otnice se dvorem a příslušenstvím, 
kostel a  tvrz prodány. Osada Otničky později zanik-
la. V  roce 1626 dal vyhotovit císař Ferdinand II. lis-
tinu o prodeji vsi Otnic. Do desek byl tento akt uložen 
a v roce 1648. Otnice již zůstaly při statku Ždánickém.  
V  roce 1831 až do roku 1866 obec trpěla cholerou. 
V roce 1865 ji postihl požár. V roce 1882 zasáhla ves-
nici průtrž mračen a  bouře. Voda strhla 32 domů. 
V r. 1884 byl založen Sbor dobrovolných hasičů. V le-
tech 1919–1931 byla půda Lichtensteinů rozprodána 
a vznikly dva statky Jaroslava Dvořáčka a ing. Antoní-
na Plachera. 

Vladimír Kypr, žák 6. třídy 
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Zpráva o činnosti zastupitelstva obce

2. 12. 2024
4. Kontrola minulého zápisu:
Bod 9 – dne 30. 11. 2024 bylo předáno hasičské auto LIAZ CAS K 25 do 

vlastnictví spol. Bochemie a.s. Bohumín, dle uzavřené Kupní smlouvy.
Bod 16 – na žádost pana Filipa Slabotinského Křenovice byla svolá-

na společná schůzka s vedením obce, týkající se žádosti o vyjádření 
obce k projektové dokumentaci stavebního záměru „Novostavby RD na  
parc.č. 110/1, Otnice, ke kterému zastupitelstvo obce na minulém za-
sedání vyjádřilo svůj nesouhlas. Na společné schůzce byly vysvětleny 
a upřesněny informace, týkající se žádosti schválení projektové doku-
mentace stavebního záměru. Více informaci bude v samostatném dal-
ším bodu dnešního zasedání.

5.	 Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	–	Filip	Slabotinský:	
 Zastupitelé projednali předloženou opakovanou žádost pana Filipa Sla-

botinského Křenovice, o vyjádření k projektové dokumentaci pro staveb-
ní povolení k akci „Novostavba RD na parcele č. 110/1, Otnice. Žadatel 
žádá o souhlas s umístěním stavby na pozemku parc.č. 110/1 a umís-
těním přípojky splaškové kanalizace, chodníku a zpevněné plochy pro 
parkování, na pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 110/2 v k.ú. Otnice. 
V předložené projektové dokumentaci byly zapracovány a splněny veš-
keré připomínky a požadavky ze strany obce. K vysvětlení dotazů byla 
otevřena diskuze s přítomným žadatelem panem Filipem Slabotinským. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženou projektovou dokumentací 

stavebního záměru „Novostavba RD na parcele č. 110/1, Otnice“, zpra-
covanou Filipem Slabotinským, Křenovice.

6.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-
ní	a	životního	prostředí:

a) Bohuslav a Helena Řípovi, Otnice – souhlasné jednotné environmen-
tální stanovisko ke stavebnímu záměru „Demolice zemědělské stavby 
bez č.p. Otnice“ na pozemku parc.č. 775 v k.ú. Otnice. Z hlediska ŽP je 
záměr přípustný.

b) Obec Otnice – kolaudační rozhodnutí, kterým se povoluje užívání stavby 
„Přístavba skladu, Otnice“ na pozemcích parc.č. 1565/1, 1567, 1568, 
1569, 1570, 1571 a 1575 v k.ú. Otnice.

c) Filip a Marie Mezuláníkovi, Újezd u Brna – souhlas s provedením ohlá-
šeného stavebního záměru „Stavební úpravy rodinného domu č.p. 399, 
Otnice“ na pozemku parc.č. 378 v k.ú. Otnice.

d) ČEPS, a.s. Praha – sdělení ve věci odstraňování a oklešťování stromoví 
a jiných porostů v ochranném pásmu vedení V251/252 v k.ú. Otnice, na 
pozemcích parc.č. 6744, 6821, 6822, 6823, 5588 v k.ú. Otnice. 

7.	 Materiály	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Otnice	A,	B,	C,	D:
A) Zastupitelé projednali předpokládané investice na opravy a vybavení 

v ZŠ a MŠ a příspěvek obce na provoz pro Základní školu a Mateřskou 
školu Otnice v roce 2025, který činí 3 256 097 Kč. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek obce na provoz v roce 2025 

pro Základní školu a Mateřskou školu Otnice, ve výši 3 256 097 Kč. 
B) Zastupitelé projednali přijetí účelově neurčeného finančního daru pro 

MŠ Otnice ve výši 5000 Kč, od společnosti Rostěnice, a.s. Dar byl přijat 
do pokladny dne 29. 11. 2024.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově neurčeného finančního 

daru pro MŠ Otnice, od společnosti Rostěnice, a.s., ve výši 5000 Kč. 
C) Zastupitelstvo projednalo vyúčtování příspěvku obce pro Základní školu 

a Mateřskou školu Otnice, p.o. na rok 2024. Rozdíl nákladů oproti pů-
vodnímu rozpočtu je nižší o 72 210,83 Kč. Tato částka bude ponechána 
ZŠ a MŠ a bude použita na provozní výdaje školy – na nákup školních 
lavic pro žáky v učebně hudební výchovy.

Usnesení:	
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyúčtování skutečného použití 

schváleného příspěvku pro Základní a Mateřskou školu Otnice na rok 

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce

2024 a souhlasí s převodem přebytku ve výši 72 210,83 Kč, do provoz-
ních výdajů Základní a Mateřské školy Otnice.

D) Zastupitelstvo projednalo předložený stav Fondu investic Základní 
a Mateřské školy Otnice p.o., který je ke dni 30. 9. 2024 s přebytkem  
468 559,90 Kč. Bylo navrženo vrácení částky 200 000 Kč z Fondu inves-
tic ZŠ a MŠ na účet obce, v průběhu roku 2025.

Návrh	usnesení:
 Zastupitelstvo rozhodlo o vrácení částky 200 000 Kč z Fondu investic 

Základní a Mateřské školy Otnice p.o. na účet obce, v průběhu roku 
2025. 

8.	 Faktury	ke	schválení:
a) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24604044 ve výši 76 321,20 Kč za 

sběr, svoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora Otnice za měsíc říjen 
2024.

b) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24603833 ve výši 159 579,74 Kč za 
sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu v obci Otnice za měsíc říjen 
2024.

c) Kavyl, spol. s r.o. Mohelno – faktura č. 2401537 ve výši 480 604,74 Kč 
za provedené práce na akci „Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. 
Otnice“ – pěstební péče ve 4 roce, na základě Smlouvy o dílo.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktur dle bodu č. 8, tohoto Zápisu.
9.	 Čerpání	sociálního	fondu	od	1.	1.	2025	–	Směrnice	č.	1/2024:
 Z důvodu možnosti navýšení příspěvku pro zaměstnance na doplňko-

vé penzijní spoření a penzijní připojištění zastupitelé projednali návrh 
Směrnice č.1/2024, ve které se určují výše příspěvku Sociálního fondu 
dle jednotlivých účelů, s účinností od 1. 1. 2025. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2024, ve které se určují výše 

příspěvků Sociálního fondu od 1. 1. 2025.
10.	Finanční	 příspěvek	 pro	 Knihovnu	Karla	 Dvořáčka	 Vyškov	 v	 roce	

2025:
 Zastupitelstvo projednalo návrh výše příspěvku pro knihovnu Karla Dvo-

řáčka Vyškov, na nákup nových knih pro knihovnu Otnice, v roce 2025. 
Byl navržen příspěvek na nákup knih na výši 25 000 Kč.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro Knihovnu Karla Dvořáčka Vyš-

kov, na nákup nových knih pro knihovnu Otnice v roce 2025, ve výši 
25 000 Kč. 

11.	Žádost	o	poskytnutí	finančního	daru	–	Rybářský	spolek	Otnice:
 Zastupitelé projednali žádost Rybářského spolku Otnice o finanční dar 

ve výši 8 000 Kč na zajištění tradiční akce „Setkání na Štěpána“ dne 
26. 12. 2024, u rybníka Pod Poltňou. Finanční částka bude použita na 
snížení nákladů na občerstvení.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 8 000 Kč pro Rybářský 

spolek Otnice, na zajištění tradiční akce „Setkání na Štěpána“, dne  
26. 12. 2024.

12.	Žádost	o	poskytnutí	dotace	–	Diakonie	ČCE	–	středisko	Betlém:	
 Zastupitelstvo projednalo žádost Diakonie ČCE – středisko Betlém, Klo-

bouky u Brna, o poskytnutí finančního daru na sociální služby lidem se 
zdravotním postižením. Jedním z uživatelů služeb Střediska Betlém je 
i občan obce Otnice. Je klientem týdenního stacionáře v Domově Narnie 
v Morkůvkách. Byl navržen finanční dar ve výši 10 000 Kč.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru pro Diakonii ČCE – 

středisko Betlém, Klobouky u Brna ve výši 10 000 Kč, na zajištění sociál- 
ních služeb lidem se zdravotním postižením.

13.	Rozpočtové	opatření	č.	7/2024:
 Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.7/2024, 

které bylo schváleno dne 29. 11. 2024 a zastupitelstvo obce ho bere na 
vědomí.
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ce  Příjmy:  2 177 600 Kč
 Výdaje:  508 000 Kč
 Financování:  1 669 600 Kč
14.	Ceny	vodného	a	stočného	v	roce	2025	–	VAK	Vyškov,	a.s.:
 Zastupitelé vzali na vědomí informaci společnosti Vodovody a Kanaliza-

ce, a.s. Vyškov o cenách vodného a stočného v roce 2025.
 Ceny od 1. 1. 2025 včetně DPH: 
 Vodné – 67,19 Kč/m³
 Stočné – 60,48 Kč/m³
 Celkem – 127,67 Kč/m³ 
15.	Změna	platebních	podmínek	od	1.	1.	2025	–	TextilEco	a.s.	Praha:
 Zastupitelstvo projednalo informaci od společnosti TextilEco a.s. Praha, 

že z důvodu obrovského nadbytku nevyužitého textilu v kontejnerech 
a propadu ceny za tuto komoditu, je dále neúnosné provozovat činnost 
za současných podmínek. Společnost TextilEco a.s. zajišťuje z obce 
svoz oblečení a textilu a má umístěny 2 kontejnery na sběrném hnízdě 
u hřbitova. Od společnosti TextilEco a.s. Praha je navrženo zavedení 
poplatku ve výši 5 000 Kč/kontejner/rok.

Usnesení:
 Zastupitelstvo souhlasí se zavedením poplatku za 2 kontejnery 

a svoz textilního odpadu od společnosti TextilEco a.s. Praha ve výši  
5 000 Kč/kontejner/rok, s účinností od 1. 1. 2025 a pověřuje starostu 
obce podpisem Smlouvy o spolupráci.

16.	Odpis	pohledávky	na	místním	poplatku	za	obecní	systém	odpado-
vého	hospodářství:

 Zastupitelé projednali návrh na odpis pohledávky na místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství v celkové výši 3 533 Kč. 
Tato pohledávka se ke dni 1. 12. 2024 eviduje u Silvie Vorlové, která dne 
7. 11. 2024 zemřela. Pohledávka je za roky 2019-2024. Bylo navrženo 
pohledávku odepsat pro její nedobytnost.

Usnesení:
 Zastupitelstvo souhlasí s odpisem pohledávky na místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství ve výši 3 533 Kč, pro její ne-
dobytnost.

17.	Plán	akcí	na	rok	2025:
 Zastupitelé vzali na vědomí návrh plánu akcí na rok 2025.
18.	Návrh	rozpočtu	na	rok	2025:
 Zastupitelé diskutovali o návrhu rozpočtu obce na rok 2025, který bude 

zveřejněn na úřední desce od 9. 12. 2024.
19.	Stavy	finančních	prostředků	obce	ke	dni	30.	11.	2024:
 Zastupitelstvo vzalo na vědomí stavy finančních prostředků na bankov-

ních účtech obce ke dni 30. 11. 2024.
20.	Sociální	bydlení	v	obci:
 Zastupitelé diskutovali o návrhu pořízení sociálního bydlení do obce. 

Někteří sociálně slabší občané obce nemají kde bydlet, nebo bydlí v ne-
movitostech v havarijním stavu. Zastupitelé souhlasili, aby byly osloveny 
firmy, zabývající se výrobou a dodáním obytným kontejnerů, k podání 
cenových nabídek. Obytné kontejnery budou sloužit jako bydlení pro 
sociálně slabší občany.

21.	Diskuze,	závěr:
 Poděkování Místní knihovně za organizaci přednášek ve dnech  

14. 11. 2024 „Kybernetická bezpečnost pro všechny“, 22. 11. 2024 
„Přednáška z kurzu pro zahrádkáře“ a 27.11.2024 „Deskoherní odpo-
ledne v knihovně“.

 Poděkování ZO ČZS Otnice za organizaci tradiční akce „Ukázka řeme-
sel a ručních prací“, která se konala dne 16. 11. 2024 v Dělnickém domě.

 Poděkování Výboru pro mládež, rodinu a tělovýchovu za organizaci 
akce „Lampionový průvod“ pro děti, dne 17. 11. 2024.

 Poděkování paní Martině Muricové za organizaci charitativní akce  
„Výstava Betlémů“ na farní zahradě, ve dnech 23. -24. 11. 2024

 Poděkování členům ZO ČZS Otnice za organizaci akce „Tvoření advent-
ních věnců“, která se konala dne 30. 11. 2024 na farní zahradě.

 Poděkování všem zaměstnancům obecního úřadu za pomoc při orga-
nizaci akce „Vánoční koncert v Dělnickém domě s kapelou Vracovjáci“, 
která se konala dne 1. 12. 2024.

27. 12. 2024

4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-
ní	a	životního	prostředí:

a) FSDE s.r.o. Křenovice – souhlasné jednotné environmentální stanovisko 
ke stavebnímu záměru „Novostavba RD na parcele 110/1, Otnice“ na 
pozemcích parc.č. 109, 110/1 v k.ú. Otnice. 

b) CETIN a.s. Praha – souhlasné jednotné environmentální stanovisko ke 
stavebnímu záměru „ FTTH_Otnice_Vyškov_OTVYS1“ na pozemcích 
dle PD v k.ú. Otnice.

c) Obec Bošovice – souhlasné jednotné environmentální stanovisko ke 
stavebnímu záměru „Polní cesta HC62, VC12 v k.ú. Bošovice, polní ces-
ta HC6 v k.ú. Lovčičky a Otnice“ na pozemcích parc.č. 7547, 7327, 6843, 
6597 v k.ú. Bošovice, parc.č. 5671 v k.ú. Lovčičky, parc.č. 6103, 5555 
v k.ú. Otnice. 

5.	 Materiály	Krajského	úřadu	–	Zpráva	z	dílčího	přezkoumání	hospo-
daření	obce:	

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo ve dnech  
11. a 12. prosince 2024 na základě žádosti a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samospráv-
ných celků. Přezkoumané období: leden – září 2024. Při dílčím přezkou-
mání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

6.	 Materiály	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Otnice	A,	B,	C,	D:
 Zastupitelé projednali a schválili:
A) Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Otnice, p.o. na rok 2025. 
 Příjmy:  38 296 097 Kč
 Výdaje:  38 296 097 Kč
 Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 9. 12. 2024. 
Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské 

školy Otnice, p.o. na rok 2025. 
B) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 

Otnice, p.o. na roky 2026-2028. Návrh byl zveřejněn na úřední desce od 
9. 12. 2024. 

Usnesení:	
 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

Základní školy a Mateřské školy Otnice, p.o. na roky 2026-2028.
C) Souhlas s vyřazením nepotřebného majetku Základní školy a Mateřské 

školy Otnice, p.o. ke dni 30. 11. 2024, ve výši 944 728,51 Kč.
Usnesení:
 Zastupitelstvo souhlasí s vyřazením nepotřebného majetku Základ-

ní školy a Mateřské školy Otnice p.o. ke dni 30. 11. 2024, ve výši  
944 728,51 Kč.

D) Žádost o schválení věcného daru pro ZŠ a MŠ Otnice v hodnotě 
21 006 Kč. Předmětem daru je dodání dresů pro žáky Základní školy. 
Dárce: JUDr. Martin Klimo, AK Klimo, Sukova 49/4 Brno.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí věcného daru pro Základní školu 

a Mateřskou školu Otnice, od JUDr. Martin Klimo, AK Klimo, Brno, ve 
výši 21 006 Kč. Předmětem daru je dodání dresů pro žáky Základní ško-
ly.

7.	 Faktury	ke	schválení:
a) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24604445 ve výši 54 316,69 Kč za 

sběr, svoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora Otnice za měsíc listo-
pad 2024.

b) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24604251 ve výši 144 896,30 Kč za 
sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu v obci Otnice za měsíc listo-
pad 2024.

c) Umlášek s.r.o. Brno – faktura č. 24158 ve výši 108 366,39 Kč za do-
dávku protipožárních opatření do budovy ZŠ Otnice v rámci projektu  
„FVE na budově ZŠ“.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktur dle bodu č. 7, tohoto Zápisu.
8.	 Schválení	návrhu	rozpočtu	obce	na	rok	2025:
 Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce na rok 2025. V době zve-

řejnění návrhu rozpočtu obce na úřední desce od 9. 12. 2024, nebyly  



3 0 .  r o č n í k  •  1 0 .  D U B n A 2 0 2 5 7
Zpráva o činnosti zastupitelstva obce

vzneseny žádné připomínky. Rozpočet je navržen jako přebytkový.  
Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragrafy.

 Příjmy celkem:  42 324 900 Kč
 Výdaje celkem:  38 566 900 Kč
 Financování:  3 758 000 Kč
Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2025. Rozpočet je 

navržen jako přebytkový. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragra-
fy. 

9.	 Schválení	návrhu	střednědobého	výhledu	 rozpočtu	obce	na	 roky	
2026-2028:

 Zastupitelstvo projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na roky 2026–2028. Návrh byl zveřejněn na úřední desce obce  
od 9. 12. 2024.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 

2026-2028. 
10.	Schválení	návrhu	rozpočtu	Sociálního	fondu	obce	na	rok	2025:
 Zastupitelé projednali návrh tvorby a čerpání Sociálního fondu obce 

v roce 2025. 
 Tvorba Sociálního fondu:  560 700 Kč
 Čerpání Sociálního fondu:  419 000 Kč
 Zůstatek Sociálního fondu k 31. 12. 2025:  141 700 Kč
 Návrh rozpočtu Sociálního fondu obce na rok 2025 byl zveřejněn na 

úřední desce obce od 9. 12. 2024.
Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje tvorbu a čerpání Sociálního fondu obce v roce 

2025. 
11.	Schválení	plánu	akcí	na	rok	2025:
 Zastupitelstvo projednalo návrh plánu akcí na rok 2025. Předpokládaný 

objem výdajů na akce v roce 2025 činí 17 120 000 Kč a je zapracován 
do schváleného rozpočtu na rok 2025. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje navržený plán akcí obce na rok 2025.
12.	Rozpočet	na	rok	2025	a	střednědobý	výhled	2026-2028	–	DSO	Ždá-

nický	les	a	Politaví:	
 Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
A) Schválený rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2025. 
 Příjmy:  2 717 900 Kč
 Výdaje:  2 717 900 Kč 
B) Schválený střednědobý výhled rozpočtu DSO Ždánický les a Politaví na 

roky 2026-2028. Rozpočet na rok 2025 i střednědobý výhled byly zveřej-
něny na úřední desce od 2. 12. 2024 a byly schváleny na Valné hromadě 
DSO Ždánický les a Politaví dne 19. 12. 2024.

13.	Rozpočet	na	rok	2025	a	střednědobý	výhled	2026-2028	–	DSO	Re- 
gion	Cezava:

 Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
A) Schválený rozpočet DSO Region Cezava na rok 2025. 
 Příjmy:  355 400 Kč
 Výdaje:  385 400 Kč 
 Financování:  30 000 Kč
B) Schválený střednědobý výhled rozpočtu DSO Region Cezava na roky 

2026-2028. Rozpočet na rok 2025 i střednědobý výhled byly zveřejněny 
na úřední desce od 8. 11. 2024 a byly schváleny na Valné hromadě DSO 
Region Cezava dne 5. 12. 2024.

14.	Rozpočtové	opatření	č.	8/2024:
 Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.8/2024, 

které bylo schváleno dne 20. 12. 2024 a zastupitelstvo obce ho bere na 
vědomí.

 Příjmy:  2 062 300 Kč
 Výdaje:  105 200 Kč
 Financování:  1 957 100 Kč
15.	Termíny	jednání	zastupitelstva	obce	v	1.	pololetí	roku	2025:
 Zastupitelé projednali a schválili termíny jednání zastupitelstva na 1. po-

loletí roku 2025. 
Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje termíny zasedání zastupitelstva obce na 1. polo-

letí roku 2025. Termíny zasedání jsou zveřejněny na úřední desce obce. 

16.	Dodatky	 ke	 smlouvám	 o	 zajištění	 nakládání	 s	 odpady	 –	 Respo-
no	a.s.	Vyškov:

 Zastupitelstvo projednalo návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o zajištění na-
kládání s odpady č. 17030040 a Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nakládání 
s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektroza-
řízením č. 17030170, uzavřenými mezi obcí Otnice a společností Respo-
no, a.s. Vyškov. Dodatky ke smlouvám se mění část příloh, nadepsané 
jako „Ceník“, s účinností od 1. 1. 2025. Ve všech komoditách se cena za 
poskytnuté služby navyšuje cca 4 %.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o zajištění nakládání 

s odpady č. 17030040 a Dodatek č. 6 ke Smlouvě o nakládání s ne-
bezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozaříze-
ním č. 17030170 se společností Respono, a.s. Vyškov, s účinností od  
1. 1. 2025.

17.	Dodatek	č.	2	k	Nájemní	smlouvě	–	Koval	Systems	s.r.o.	Praha:
 Zastupitelé projednali návrh Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě se spo-

lečností Koval Systems s.r.o. Praha. Nově bude obec pronajímat spo-
lečnosti Koval Systems pouze místnost č. 13 – hlavní prostor o výmě-
ře 15,85 m² a WC a chodba jako vedlejší prostor o celkové výměře 
5,80 m². Nájemné bude nájemce platit pronajímateli za plochu 15,85 m²  
Kč 500,-/1 m²/rok (hlavní prostory) a za plochu 5,80 m² Kč 375,-/1 m²/rok 
(vedlejší prostory), celkem tedy ročně 10 100 Kč. Dodatek č. 2 nabývá 
platnosti od 1. 1. 2025.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě se společnos-

tí Koval Systems s.r.o. Praha, kterým se mění výměra pronajímaných 
ploch a výše nájemného.

 Nově bude obec pronajímat pouze místnost č. 13 – hlavní prostor o vý-
měře 15,85 m² a WC a chodba jako vedlejší prostor o celkové výměře 
5,80 m². Výše nájemného je stanovena na 10 100,- Kč/rok. Dodatek č. 2 
nabývá platnosti od 1. 1. 2025.

18.	Licenční	smlouva	–	GORDIC	spol.	s	r.o.	Blansko:
 Zastupitelstvo projednalo návrh nové Licenční smlouvy o poskytování 

služeb se společností Gordic spol. s r.o. Blansko. Původní Licenční 
smlouva na programový produkt „Systém správy dokumentů – SSD“, je 
nahrazena novou licenční smlouvou dle nové legislativy.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Licenční smlouvu o poskytování služeb se 

společností Gordic spol. s r.o. Blansko, na programový produkt „Systém 
správy dokumentů“.

19.	Smlouva	o	zřízení	služebnosti	–	CETIN	a.s.:
 Zastupitelé projednali návrh „Smlouvy o zřízení služebnosti“ mezi obcí 

Otnice a Cetin a.s. Praha. Akce má název „11010-095235–WTTx0_NT_
E1VYYOT_OK“. Služebnost se zřizuje do obecních pozemků parc.č. 
287/1, 439/9, 439/10, 278, 1462/1, 1464/4, 272/130, 272/87 v k.ú. Otni-
ce. V návrhu je zřízení služebnosti zpoplatněno částkou 5 000 Kč. Jedná 
se o umístění telekomunikační sítě CETIN do areálu Rostěnice a.s.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení služebnosti“ mezi obcí Otnice 

a Cetin a.s. Praha, s názvem „11010-095235–WTTx0_NT_E1VYYOT_OK“.  
Služebnost se zřizuje do obecních pozemků parc.č. 287/1, 439/9, 
439/10, 278, 1462/1, 1464/4, 272/130, 272/87 v k.ú. Otnice. Zřízení slu-
žebnosti je zpoplatněno částkou 5 000 Kč.

20.	Žádost	o	stanovisko	obce	k	projektové	dokumentaci	–	 Ing.	Matěj	
Fikar:

 Zastupitelstvo projednalo žádost pana Ing. Matěje Fikara, který zastupu-
je Bc. Kateřinu Krejčovou a Jiřího Nunváře, Otnice, o stanovisko obce 
k projektové dokumentaci stavebního záměru „Přístavba garáže k RD 
Pančava 156, Otnice“, na pozemku parc.č. 601 v k.ú. Otnice. Předmě-
tem projektové dokumentace je přístavba garáže ke stávajícímu RD na 
místě původních zpevněných parkovacích ploch, se stávajícím připoje-
ním k místní komunikaci na pozemku parc.č. 586/1 v k.ú. Otnice. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženou projektovou dokumentací 

od Ing. Matěje Fikara Otnice, pro provedení stavby „Přístavba garáže 
k RD Pančava 156, Otnice“, na pozemku parc.č. 601 v k.ú. Otnice, bez 
připomínek.
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ce 21.	Diskuze,	závěr:
 Poděkování zájmovému spolku Bludička a otnickým maminkám za orga-

nizaci akce „Mikulášská nadílka“.
 Poděkování zaměstnancům obce, členům SDH Otnice a všem účinkují-

cím za zajištění akce „Zpívání u vánočního stromu“.
 Poděkování knihovnici Mgr. Jitce Bublové za organizaci akce „Otnická 

vločka“.
 Poděkování panu Jiřímu Kyjovskému za přípravu akce „Vánoční trhy 

před radnicí“.
 Poděkování členům Rybářského spolku Otnice za organizaci akce  

„Setkání na Štěpána“.
 Poděkování otnickým trubačům za „Troubení na Štědrý den“.
 Obec získala ocenění za 4. místo v krajském kole soutěže „Zlatý laik 

2024 – Facebook“ a za 8. místo v celostátní soutěži „Radniční listy roku 
2024“, kterou organizovala společnost Kvalikom z.s. Praha.

 Zastupitelé diskutovali nad nabídkou společnosti PPL, která nabízí 
umístění 2 výdejních boxů PPL v obci. Veškeré náklady na vybudování 
základu pod PPL box hradí společnost.

13. 1. 2025
4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-

ní	a	životního	prostředí:
a) Jan Kalouda, Otnice – rozhodnutí, kterým se dodatečně povoluje uží-

vání stavby „Novostavba rodinného domu, Otnice“ na pozemcích  
parc.č. 754/3, 755/3, 787/1, 787/4 v k.ú. Otnice.

b) Aleš Kykrych Brno, Nicole Kykrychová Otnice – společný územní sou-
hlas a souhlas s provedením ohlášené stavby „Novostavba skladovací-
ho objektu při stávajícím rodinném domě č.p. 598, Otnice“ na pozemku 
parc.č. 1011/2 v k.ú. Otnice.

c) David Presl, Brno – sdělení o nabytí právní moci Rozhodnutí ve věci 
stanovení odvodů za trvalé odnětí 396 m² zemědělské půdy ze země-
dělského půdního fondu pro záměr „Rodinný dům Otnice“ na pozem-
ku parc.č. 1122 v k.ú. Otnice. Výše odvodu je stanovena na částku  
61 071,12 Kč.

d) Simona Krausová, Otnice – sdělení o nabytí právní moci Rozhodnutí 
ve věci stanovení odvodů za trvalé odnětí 243 m² zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro záměr „Novostavba RD“ na pozem-
ku parc.č. 895/1 v k.ú. Otnice. Výše odvodu je stanovena na částku  
22 900,32 Kč.

e) Jiří a Jana Sedlákovi, Otnice – souhlasné jednotné environmentální sta-
novisko ke stavebnímu záměru „Zahradní objekt – dodatečné povolení“ 
na pozemku parc.č. 124/1 v k.ú. Otnice a stanovení odvodů za trvalé od-
nětí 72 m² zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu 
na pozemku parc.č. 124/1 v k.ú. Otnice. Výše odvodu je stanovena na 
částku 8 887,68 Kč.

5.	 Materiály	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Otnice:	
 Zastupitelstvo projednalo žádost o schválení nákupu nové profesionální 

myčky na nádobí do kuchyně v Základní škole Otnice. Stará myčka je již 
ve špatném stavu a nejsou k dostání i náhradní díly na opravu. Cenová 
nabídka na pořízení nové myčky je ve výši 91 469 Kč. Finanční částka 
na pořízení nové myčky bude použita z Fondu Investic ZŠ a MŠ Otnice.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem nové profesionální myčky na 

nádobí do kuchyně v Základní škole Otnice, dle cenové nabídky ve výši 
91 469 Kč. Finanční částka na pořízení nové myčky bude použita z Fon-
du Investic ZŠ a MŠ Otnice.

6.	 Faktura	ke	schválení:
 Atelier Walter s.r.o. Brno – faktura č. 12025 ve výši 550 550 Kč za zpra-

cování a dodání projektové dokumentace pro stavební povolení na akci 
„Nástavba a stavební úpravy MŠ Otnice“.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktury dle bodu č. 6, tohoto Zápisu.
7.	 Dodatek	č.	10	ke	Smlouvě	o	zajištění	nakládání	s	odpady	–	Respo-

no	a.s.	Vyškov:
 Zastupitelé projednali návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o zajištění naklá-

dání s odpady č. 17030040, uzavřenou mezi obcí Otnice a společností 

Respono a.s. Vyškov. Dodatkem č. 10 se mění od 1. 1. 2025 rozsah 
poskytovaných služeb a ceník pro rok 2025. Z důvodu instalace polo-
podzemních kontejnerů v obci se snižuje počet nádob na tříděný odpad 
o objemu 1 100 litrů na papír (o 6 ks méně) a plast (o 5 ks méně) a mění 
se interval vývozu polopodzemních kontejnerů na 1 × 7 dnů. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 10 ke Smlouvě o zajištění naklá-

dání s odpady č. 17030040, uzavřenou mezi obcí Otnice a společností  
Respono a.s. Vyškov. 

8.	 Žádost	o	finanční	dar	–	ZO	ČSCH	Otnice:
 Zastupitelé projednali žádost ZO ČSCH Otnice o poskytnutí finančního 

daru ve výši 25 000 Kč na zajištění činnosti organizace a zakoupení po-
suzovacích výstavních klecí na okrasné ptactvo. Při organizaci výstav 
je nutné tyto věci zapůjčovat od jiných organizací, což je pro ZO ČSCH 
Otnice časově i finančně náročné. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neúčelového finančního daru 

ve výši 25 000 Kč pro ZO ČSCH Otnice.
9.	 Tříkrálová	sbírka	2025:
 Zastupitelé vzali na vědomí informaci z Tříkrálové sbírky 2025. Při Tříkrá-

lové sbírce dne 11. ledna 2025, bylo v obci vybráno celkem 74 144 Kč. 
Sbírky se zúčastnilo 10 skupinek dětí s doprovodem dospělého. Na po-
děkování byly dětem rozdány volné vstupenky na 1 filmové představení 
dle vlastního výběru v místní kinokavárně. Všem dárcům i všem zúčast-
něným patří poděkování.

10.	Vítání	občánků	narozených	v	roce	2024:
 Obec eviduje 10 nových občánků obce narozených v roce 2024 s trva-

lým pobytem v obci Otnice. Vítání občánků se bude konat dne 8. 3. 2025 
v obřadní síni obecního úřadu. 

 Obec věnuje každému dítěti věcný dar ve formě dárkového poukazu 
v hodnotě 2 000 Kč/1 dítě + malou pozornost obce (knížka, plyšová 
hračka, květiny pro maminky) + strom určený k výsadbě, který si rodina 
dítěte společně s ostatními zasadí a může o něho pečovat (v lokalitě 
u cyklostezky).

Usnesení:	
 Zastupitelstvo obce schvaluje přispět věcným darem v hodnotě 2 000 Kč 

každému narozenému dítěti v roce 2024 s trvalým pobytem v obci Otni-
ce. Obec též zakoupí každému narozenému dítěti v roce 2024 jeden kus 
stromu pro výsadbu.

11.	Nepovolená	stavba	na	parc.č.	5847	v	k.ú.	Otnice	–	podání	žaloby:
 Advokátní kancelář AK Klimo – Brno, která zastupuje obec Otnice, je 

připravena podat žalobu na majitele pozemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice, 
pana Marka Coufala, Sezimovo Ústí, který na dotčeném pozemku pro-
vádí stavební práce na nepovolené stavbě. Zastupitelé projednali záměr 
podání žaloby u příslušného civilního soudu na majitele pozemku, aby 
se zdržel dalšího provádění stavby.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce Otnice souhlasí s podáním žaloby na pana Marka 

Coufala, Sezimovo Ústí, týkající se provádění nepovolené stavby na po-
zemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice. Žalobu podá u příslušného civilního 
soudu Advokátní kancelář AK Klimo – Brno, v zastoupení obce Otnice.

12.	Úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	6523	–	Zdeněk	Konečný:	
 Zastupitelstvo projednalo návrh Kupní smlouvy na úplatné nabytí po-

zemku parc.č. 6523 v k.ú. Otnice, orná půda, o celkové výměře 7 172 m² 
od pana Zdeňka Konečného Otnice, za cenu 40 Kč/m².

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje úplatné nabytí pozemku parc.č. 6523 v k.ú. Otni- 

ce, o výměře 7 172 m², od pana Zdeňka Konečného Otnice, za cenu 
40 Kč/m². 

13.	Darování	pozemku	parc.č.	6145	obci	–	Zdeněk	Konečný:
 Zastupitelé projednali návrh Darovací smlouvy mezi obcí Otnice a pa-

nem Zdeňkem Konečným Otnice, k darování pozemku parc.č. 6145 
v k.ú. Otnice, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 680 m², obci 
Otnice. 

Usnesení:	
 Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu k pozemku parc.č. 6145 

v k.ú. Otnice, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 680 m², mezi 
obcí Otnice a panem Zdeňkem Konečným Otnice.
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14.	Diskuze,	závěr:
 Společnost Renards dotační s.r.o. Brno nabízí spolupráci při zpracování 

žádosti o dotaci, kterou lze využít na projekt „Nástavba MŠ“. Dotační titul 
na obnovu veřejných budov vyhlásilo MMR a je z něho možné čerpat do-
taci na stavební úpravy nástavby MŠ ve výši až 30%. Bylo doporučeno 
oslovit společnost Renards ke spolupráci.

 Starosta informoval zastupitele o provedeném vkladu z běžného účtu 
obce u Komerční banky ve výši 10 mil. Kč na Termínovaný vklad vedený 
u Unicredit bank. Zůstatek na běžném účtu u KB ve výši cca 4. mil Kč 
bude použit na provozní výdaje obce. 

3. 2. 2025
4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-

ní	a	životního	prostředí:
a) Obec Otnice – kolaudační rozhodnutí a povolení užívání stavby „Veřej-

ný prostor – ulice Květná, Otnice“ na pozemcích parc.č. 787/1, 882/2, 
932/1, 963, 986, 987, 988, 989/3, 1000/1v k.ú. Otnice.

b) Jan Kalouda, Otnice – sdělení o nabytí právní moci Rozhodnutí ve věci 
stanovení odvodů za trvalé odnětí 76 m² zemědělské půdy ze země-
dělského půdního fondu pro záměr „Otnice RD se dvěma bytovými jed-
notkami na pozemku parc.č. 754/3, 755/3, k.ú. Otnice“. Výše odvodu je 
stanovena na částku 5 371,68 Kč.

c) Marek Coufal, Sezimovo Ústí – protokol o kontrole ve věci „Prošetře-
ní stavebních činností na pozemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice“, který 
popisuje zjištěné skutečnosti ze dne 15. 10. 2024, kdy byla provedena 
stavebním úřadem kontrolní prohlídka pozemku. Na pozemku se nachá-
zí stavba, která odpovídá definici stavby a která ke svému provedení 
vyžaduje stavební povolení stavebního úřadu. Vzhledem k tomu, že žád-
né takové nebylo vydáno a zcela jednoznačně se jedná o nepovolenou 
stavbu, stavební úřad zahájí, z moci úřední, řízení o odstranění stavby. 

5.	Faktury	ke	schválení:	
a) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24604767 ve výši 67 712,35 Kč za 

sběr, svoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora Otnice za měsíc prosi-
nec 2024.

b) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 24604614 ve výši 145 476,25 Kč za 
sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu v obci Otnice za měsíc prosi-
nec 2024.

c) ELSTRIM s.r.o. Vojkovice – faktura č. 2025005 ve výši 1 057 540 Kč 
za dodání a montáž fotovoltaického systému na budovu Základní školy 
Otnice, dle uzavřené Smlouvy o dílo.

d) ELSTRIM s.r.o. Vojkovice – faktura č. 2025006 ve výši 196 251,40 Kč za 
provedené dodatečné práce v rámci montáže fotovoltaického systému 
na budovu Základní školy Otnice. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktur dle bodu č. 5, tohoto Zápisu.
6.	 Rozpočet	na	rok	2025	a	střednědobý	výhled	2026-2028	–	Slavkov-

sko,	s.	o.:
 Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
A) Schválený rozpočet společenství obcí Slavkovsko, s. o. na rok 2025. 
 Příjmy:  770 000 Kč
 Výdaje:  770 000 Kč 
B) Schválený střednědobý výhled rozpočtu společenství obcí Slavkov-

sko, s. o. na roky 2026-2028. Rozpočet na rok 2025 i střednědobý vý-
hled byly zveřejněny na úřední desce od 8. 1. 2025 a byly schváleny na 
Shromáždění starostů Slavkovsko, s. o. Dne 24. 1. 2025. 

7.	 Smlouva	o	dílo	na	podání	žádosti	o	dotaci	„Nástavba	budovy	MŠ“	–	
Renards,	a.s.	Brno:

 Zastupitelé projednali návrh Smlouvy o dílo se společností Renards, 
a.s. Brno, jehož předmětem je zhotovení a podání žádosti o dotaci z do-
tačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj, program 117D76 Podpora 
obnova rozvoje regionů, na projekt s názvem „Nástavba budovy MŠ“. 
Celková smluvní cena za zhotovení a podání žádosti o dotaci se skládá 
ze Základní ceny a Odměny, přičemž:

a) Základní cena činí 65 000 Kč bez DPH (po zhotovení a podání žádosti)
b) Odměna činí 65 000 Kč bez DPH (pouze v případě přiznání dotace).

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo se společností Renards, a.s. 

Brno, na zhotovení a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Minis-
terstva pro místní rozvoj, na projekt s názvem „Nástavba budovy MŠ“ 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

8.	 Dodatek	č.	2	nájemní	smlouvy	na	obecní	6BJ	–	Kamila	Ondrová:
 Zastupitelstvo projednalo návrh Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na byt 

č. 2 v obecní 6BJ, mezi obcí Otnice a paní Kamilou Ondrovou. Dodatkem 
č. 2 se mění odstavec III. nájemní smlouvy, uzavřené dne 16. 1. 2023, 
kterým se pronájem bytu prodlužuje na dobu určitou o 1 rok, tj. do  
1. 2. 2026. Ostatní ustanovení se nemění.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na byt 

č. 2 v obecní 6BJ, kterým se prodlužuje pronájem bytu do 1. 2. 2026.
9.	 Cenová	nabídka	na	zpracování	dokumentace	„Hospoda	U	Marků“	–	

Raan	Atelier	s.r.o.	Brno:
 Zastupitelé projednali obdrženou cenovou kalkulaci od společnosti Raan 

Atelier s.r.o. Brno, na zpracování potřebné dokumentace ke stavebnímu 
záměru rekonstrukce sálu, toalet a vstupu do budovy „Hospody U Marků“,  
ve výši 57 500 Kč bez DPH + konzultace a koordinace dle skutečných 
hodin. K tomuto bodu proběhla diskuze. Bude oslovena společnost 
Raan Atelier s.r.o. Brno na zpracování a dodání studie celkové rekon-
strukce budovy „Hospody U Marků“.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje cenovou kalkulaci od společnosti Raan Atelier 

s.r.o. Brno, na zpracování dokumentace ke stavebnímu záměru rekon-
strukce sálu, toalet a vstupu do budovy „Hospody U Marků“, ve výši  
57 500 Kč bez DPH.

10.	Žádost	o	povolení	vykácení	stromu	–	Jeřábková	Renata:
 Zastupitelstvo projednalo žádost paní Renaty Jeřábkové, Pančava 185, 

Otnice, o povolení vykácení přerostlého stromu ořešáku před vstu-
pem do její zahrady, který je umístěn na pozemku ve vlastnictví obce  
parc.č. 568 v k.ú. Otnice.

Usnesení:	
 Zastupitelstvo obce souhlasí s vykácením přerostlého stromu ořešáku 

před zahradou k rodinnému domu Pančava 185, na pozemku parc.č. 
568 v k.ú. Otnice.

11.	Oznámení	o	navržení	finanční	opravy	dotace	na	„FVE	na	budově	
ZŠ“	–	SFŽP	ČR:

 Zastupitelé vzali na vědomí informaci, že obec obdržela ze SFŽP ČR 
„Oznámení o navržení finanční opravy“ k projektu „Pořízení FVE na bu-
dovu ZŠ Otnice“. V oznámení je uvedeno, že bylo shledáno nedodržení 
pravidel dotačního titulu. Do žádosti o dotaci byla, dle odborníků, zahr-
nuta i oprava střechy, což navýšilo celkovou hodnotu zakázky, která je 
považována jako podlimitní. Obec zadala jednotlivě veřejné zakázky na 
opravu střechy a na pořízení FVE jako zakázky malého rozsahu. Smlou-
va o poskytnutí podpory a administrace projektu tak bude ukončena. 

12.	Dopis	 ministra	 životního	 prostředí	 k	 povinnému	 zálohování	 PET	
lahví	a	plechovek:	

 Zastupitelstvo vzalo na vědomí dopis ministra životního prostředí Petra 
Hladíka, týkající se zavedení povinného zálohování PET lahví a plecho-
vek. 

13.	Aktualizace	podmínek	služby	svozu	textilu	–	Dimatex	CS	spol.	s	r.	o.:
 Zastupitelé projednali obdrženou žádost od společnosti Dimatex CS spol. 

s r.o. Stráž nad Nisou, která je nucena od 1. 4. 2025 aktualizovat podmín-
ky služby svozu a recyklace textilu v obci a to změnou platebních podmí-
nek. Nově požadovaná částka za svoz 1 ks kontejneru je 2 500 Kč/kvar- 
tál + 21 % DPH. Za rok 2024 bylo společností Dimatex CS spol. s r.o. 
svezeno z obce 1 615 kg textilu. K tomuto bodu proběhla diskuze.

Usnesení:	
 Zastupitelstvo souhlasí s aktualizací podmínek služby svozu a recyklace 

textilu v obci od společnosti Dimatex CS spol. s r.o. Stráž nad Nisou 
a pověřuje starostu obce podpisem Dodatku č. 4. Částka za svoz a recy-
klaci textilu bude od 1. 4. 2025 ve výši 2 500 Kč/ kvartál + DPH.

14.	Žádost	o	vyjádření	obce	k	uložení	kanalizační	přípojky	–	Nováková	
Diana:

 Zastupitelstvo projednalo žádost paní Diany Novákové, Otnice, o vy-
jádření obce k záměru uložení kanalizační přípojky v rámci akce 
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ce „Novostavba rodinného domu v Otnicích vč. inženýrských sítí a zpev-
něných ploch, parc.č. 1181“, do pozemku parc.č. 568 v k.ú. Otnice, 
dle projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Iveta Tomková  
Brno. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo nemá námitky k předložené projektové dokumentaci zá-

měru uložení kanalizační přípojky v rámci akce „Novostavba rodinného 
domu v Otnicích vč. inženýrských sítí a zpevněných ploch, parc.č. 1181 
v k.ú. Otnice“.

15.	Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	„Domov	pro	senio-
ry“	–	BAPO	s.r.o.	Rousínov:

 Zastupitelé projednali žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 
a vydání souhlasu pro stavební povolení projektu „Domov pro seniory 
Otnice“, od společnosti BAPO s.r.o. Rousínov, která zastupuje investora 
MIRROR CZ spol. s r.o. Brno. Předmětná projektová dokumentace zpra-
covává výstavbu nového domu pro seniory, úpravu stávajících chodníků, 
sjezdů a vjezdů. Stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví obce 
parc.č. 346, 347, 348, 349/1, 349/2, 349/4, 349/5, 439/1, 439/7, 439/8, 
3509, 6597 v k.ú. Otnice.

Usnesení:
 Zastupitelstvo nemá připomínky k předložené projektové dokumentaci 

realizace výstavby „Domov pro seniory Otnice“ a souhlasí s připojením 
nově vybudované místní komunikace ke stávající komunikaci.

16.	Žádost	o	stanovisko	a	smlouva	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcné-
ho	břemene	–	Enpro	Energo,	s.r.o.	Valašské	Meziříčí:

 Zastupitelstvo projednalo návrh „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. PR-001040024571/010-ADSG“ mezi obcí Otnice 
a EG.D, s.r.o. Brno, společně se žádostí společnosti Enpro Energo, s.r.o. 
Valašské Meziříčí, o stanovisko obce k projektové dokumentaci vybu-
dování nové podzemní elektrické distribuční sítě a nové připojení pro 
pozemek parc.č. 38,39 v k.ú. Otnice. Stavbou bude dotčeny pozemky 
ve vlastnictví obce parc.č. 22, 343/3, 47/1, 83/1 v k.ú. Otnice. Akce má 
název „Otnice, úprava NN Petlák“. V návrhu je věcné břemeno zpoplat-
něno částkou 22 730 Kč. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. „PR-001040024571/010-ADSG“, do pozemků parc.č. 22, 
343/3, 47/1, 83/1 v k.ú. Otnice, mezi obcí Otnice a EG. D, a.s. Brno 
a k předložené projektové dokumentaci nemá připomínek.

17.	Úplatné	nabytí	pozemků	parc.č.	6079	a	6481	v	k.ú.	Otnice	–	Borovič-
ka	Jaroslav,	Nováček	Zdeněk:

 Zastupitelé projednali návrh Kupní smlouvy na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 6079, orná půda, o výměře 100 m² a pozemku parc.č. 6481, lesní 
pozemek, o výměře 163 m² od Jaroslava Borovičky Otnice a Zdeňka 
Nováčka Brno, za cenu 40 Kč/m².

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje úplatné nabytí pozemku parc.č. 6079, orná 

půda, o výměře 100 m² a pozemku parc.č. 6481, lesní pozemek, o vý-
měře 163 m² od Jaroslava Borovičky Otnice a Zdeňka Nováčka Brno,  
za cenu 40 Kč/m².

18.	Diskuze,	závěr:
 Poděkování MS Hubert Otnice za přípravu a organizaci tradiční akce 

„Myslivecký ples“ která se konala dne 18. 1. 2025.
 Poděkování knihovnici Mgr. Jitce Bublové za organizaci akce „Slavnost-

ní předávání cen soutěže „Jižní Morava čte 2024“ dne 23. 1. 2025.
 Poděkování farnosti Otnice, knihovnici Mgr. Jitce Bublové a všem orga- 

nizátorům koncertu komorního orchestru Arthura Nikische, který se ko-
nal dne 26. 1. 2025 v kostele sv. Aloise.

 Poděkování organizátorům akce „Tradiční vepřové hody“, která se kona-
la dne 26. 1. 2025 v Hospůdce U Marků.

24. 2. 2025
4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-

ní	a	životního	prostředí:
a) MI Roads a.s. Praha – opatření obecné povahy formou veřejné vyhláš-

ky, kterým se stanovuje přechodná úprava provozu na silnici č. II/416, 

II/418, III/41910, III/4165, III/4166 a III/4199 dle předložené projektové 
dokumentace akce „ III/4199 Otnice – Milešovice“.

b) MI Roads a.s. Praha – rozhodnutí, kterým se povoluje úplná uzavírka 
silnice ev.č. III/4199 Otnice – Milešovice.

c) Obec Otnice – rozhodnutí, kterým se povoluje záměr dělení pozemku 
parc.č. 5842 v k.ú. Otnice, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geo-
metrického plánu č. 971-578/2024.

d) SÚS JMK Brno – závazné jednotné enviromentální stanovisko odboru 
životního prostředí, kterým se vydává souhlas s realizací stavby „III/4199 
Otnice most 4199-1“.

e) Obec Otnice – rozhodnutí, kterým se povoluje změna využití pozemku 
parc.č. 5842/2 v k.ú. Otnice, z ostatní plocha, ostatní komunikace, na 
ostatní plocha, zeleň, dle geometrického plánu č. 971-578/2024.

5.	 Krajský	úřad	JMK	–	odbor	ŽP:
a) Oznámení o zahájení řízení o výjimku ze základních podmínek ochrany 

chovu zvláště chráněných druhů ryb „mníka jednovousého a jelce jese-
na“, a to pro jejich držení, chov, dopravování, prodej, výměnu a nabízení 
za účelem prodeje nebo výměny. O povolení výjimky žádá Povodí Mora-
vy s.p. Brno. V Jihomoravském kraji budou ryby chovány v rybníku Ba-
žiny u Veverské Bítýšky, nádrži Otnice na Otnickém potoce, Dolní nádrži 
Diváky, nádrži na Tvaroženském potoce, nádrži Balaton Dolní Dubňany 
a nádrži Balaton Sokolnice.

b) Oznámení o zahájení řízení k prodloužení platnosti výjimky ze zákazů 
u sýčka obecného pro spolek TYTO Věrovany, kterému byla povole-
na výjimka ze zákazů u sýčka obecného za účelem jeho monitoringu 
a ochrany do 31.12.2024.

 Podněty a stanoviska účastníků řízení je možno podat do 28.2.2025.
6.	 Materiály	Základní	a	Mateřské	školy	Otnice	A,	B,	C:
 Zastupitelé projednali a schválili:
A) Předloženou roční účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Otni-

ce p.o. za rok 2024.
 Náklady celkem (hlavní činnost)  38 991 750,06 Kč
 Výnosy celkem (hlavní činnost)  38 992 633,28 Kč
 Hospodaření celkem (hlavní činnost)  + 883,22 Kč
Usnesení:
 Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou roční účetní závěrku Základ-

ní školy a Mateřské školy Otnice p.o. za rok 2024.
B) Návrh odpisového plánu Základní a Mateřské školy Otnice na rok 2025. 

Roční odpis bude činit 116 710 Kč.
Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje roční odpisový plán Základní a Mateřské školy 

Otnice na rok 2025, ve výši 116 710 Kč. 
C) Hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Otnice p.o. za 

rok 2024 je s celkovým přebytkem ve výši 883,22 Kč 
Usnesení:	
 Zastupitelstvo obce schvaluje převedení přebytku hospodaření Základní 

školy a Mateřské školy Otnice p.o. za rok 2024 ve výši 883,22 Kč do 
rezervního fondu školy.

7.	 Faktury	ke	schválení:	
a) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 25700331 ve výši 77 153,59 Kč za 

sběr, svoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora Otnice za měsíc leden 
2025.

b) Respono a.s. Vyškov – faktura č. 25700145 ve výši 147 322,57 Kč za 
sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu v obci Otnice za měsíc leden 
2025.

c) Petr Odehnal Jedovnice – faktura č. 22025 ve výši 123 000 Kč za projek-
tovou a inženýrskou činnost a dodání projektové dokumentace na akci 
„Komunikace Sběrný dvůr a Dědina“ v Otnicích.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktur dle bodu č. 7, tohoto Zápisu.
8.	 Inventarizační	zpráva	obce	za	rok	2024:
 Zastupitelé se seznámili s předloženou souhrnnou zprávou o průběhu 

a výsledku inventarizace majetku obce, provedené ke dni 31. 12. 2024.  
Plán inventur byl včas zpracován a schválen dne 11. 11. 2024, pro-
školení členů inventarizačních komisí se uskutečnilo dne 2. 12. 2024. 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny a ověřeny dle 
skutečnosti. Nebyly shledány rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem  
majetku.
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Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Inventarizační zprávu obce za rok 2024.
9.	 Porovnání	cenových	nabídek	na	opravu	střechy	ZŠ	Otnice:
 Zastupitelé projednali předložené cenové nabídky na opravu další části 

střechy budovy Základní a Mateřské školy Otnice. Předložené cenové 
nabídky:

 Karel Urban, Bošovice   2 089 247,70 Kč vč. DPH
 Tesařství Holas Vlastislav, Křenovice   2 135 189,00 Kč vč. DPH
Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku pana Karla Urbana, Bošovice 

na opravu další části střechy ZŠ ve výši 2 089 247,70 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo.

10.	Žádost	 o	 poskytnutí	 finančního	 daru	 –	 Římskokatolická	 farnost	 
Otnice:

 Zastupitelstvo projednalo žádost Římskokatolické farnosti Otnice o po-
skytnutí finančního daru ve výši 70 000 Kč na dofinancování provedení 
restaurátorských prací obrazu u hlavního oltáře „sv. Havel“. Celkové ná-
klady na restaurátorskou obnovu obrazu budou ve výši cca 142 000 Kč.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje neúčelový finanční dar ve výši 70 000 Kč, pro 

Římskokatolickou farnost Otnice.
11.	Žádost	o	povolení	hostování	lunaparku:
 Zastupitelé projednali obdrženou žádost od paní Vilmy Flaksové, Brno 

o hostování lunaparku v době konání Aloiských hodů v obci Otnice ve 
dnech 21.–22. 6. 2025. Nabízí všechny druhy atrakcí – dětské, adrenali-
nové, rodinné, dle dohody a přání.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje žádost paní Vilmy Flaksové Brno, k hostování 

lunaparku na Aloiských hodech ve dnech 21.–22. 6. 2025. 
12.	Delegování	zástupce	a	náhradníka	na	Valnou	hromadu	Vodovody	

a	kanalizace	Vyškov	a.s.:	
 V souladu s ustanovením § 84 odst.2. písm. f) zákona č. 128/200 Sb., 

má zastupitelstvo obce pravomoc delegovat zástupce, který se zúčastní 
jednání na Valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, 
a.s., která se bude konat dne 29. 5. 2025. Jako delegát byl navržen sta-
rosta obce Pavel Mezuláník a náhradník delegáta, místostarosta obce 
Pavel Muric. Dále je zastupitelstvu obce vyhrazeno schvalovat návrh 
změny stanov akciové společnosti Vak Vyškov a.s., jíž je obec akcioná-
řem, který bude projednáván na jednání Valné hromady.

Usnesení:
A) Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2.  

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, starostu obce Pavla Mezulá-
níka a místostarostu obce pana Pavla Murice jako náhradníka, k zastu-
pování obce Otnice na Valné hromadě společnosti Vodovody a kanaliza-
ce Vyškov, a.s., která se bude konat dne 29. 5. 2025.

B) Zastupitelstvo obce souhlasí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. 
písm. e) zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
s návrhem na změnu stanov obchodní společnosti Vodovody a kanaliza-
ce Vyškov a.s.

13.	Delegování	 zástupce	 a	 náhradníka	 na	 Valnou	 hromadu	 Respono	
a.s.	Vyškov:

 Zastupitelstvo obce projednalo návrh na delegování zástupce na jednání 
Valné hromady společnosti Respono a.s. Vyškov, která se bude konat 
dne 17. 6. 2025. Jako delegát byl navržen starosta obce Pavel Mezulá-
ník a náhradník delegáta, místostarosta obce Pavel Muric.

Usnesení:
 Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, starostu obce Pavla Mezulá-
níka jako delegáta a místostarostu obce pana Pavla Murice jako náhrad-
níka, k zastupování obce Otnice na Valné hromadě společnosti Respono 
a.s. Vyškov, která se bude konat dne 17.6.2025.

14.	Návrh	 „Dohody	 o	 zrušení	 podílového	 spoluvlastnictví“	 pozemku	
parc.č.	999/2	v	k.ú.	Otnice:

 Zastupitelé projednali obdržený návrh „Dohody o zrušení podílové-
ho spoluvlastnictví a jeho vypořádání oddělením ze spoluvlastnictví“ 
k pozemku parc.č. 999/2 v k.ú. Otnice, od Mgr. Naděždy Fojtů Otnice  
a Mgr. Tomáše Pexy Rosice. Vzhledem k plánům využití pozemků vlast-
ních i sousedních, žadatelé žádají o souhlas s fyzickým vyčleněním 

spoluvlastnického podílu z pozemku parc.č. 999/2. Toto oddělení podílu 
žadatelů nemá žádný vliv na podílové spoluvlastnictví ostatních spo-
luvlastníků.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje „Dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví 

a jeho vypořádání oddělením ze spoluvlastnictví“ k pozemku parc.č. 999/2  
v k.ú. Otnice, od Mgr. Naděždy Fojtů Otnice a Mgr. Tomáše Pexy Rosice 
a pověřuje starostu obce podpisem „Dohody“. 

15.	Projekt	„Komunikace	Bajer-Zehnal“:
 Dne 14. 2. se uskutečnila schůzka vedení obce s projektantem Ing. 

Davidem Hanzelkou ze společnosti MAD projekt s.r.o. Moravská Nová 
Ves ohledně přípravy a seznámení se s podklady ke zpracování pro-
jektové dokumentace stavebního záměru výstavby nové „Komunikace 
Bajer-Zehnal“ v ulici Chaloupky. K tomuto bodu se otevřela diskuze. Bylo 
navrženo odložit přípravu projektové dokumentace do doby realizace vý-
stavby nových RD v zastavitelném území na okolních pozemcích v dané 
lokalitě. Přístupová komunikace bude prozatím zpevněna panely. 

Usnesení:
 Zastupitelstvo rozhodlo o odložení přípravy projektové dokumentace 

k záměru výstavby „Komunikace Bajer – Zehnal“ do doby realizace vý-
stavby nových RD na okolních pozemcích zastavitelného území v dané 
lokalitě. 

16.	Nepovolená	stavba	na	pozemku	parc.č.	5847	–	informace:
 Zastupitelé vzali na vědomí přednesené informace, týkající se prová-

dění nepovolené stavby na pozemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice, která 
se nachází v klidové přírodní zóně, v lokalitě „Poltňa“. Dle schváleného 
Územního plánu obce nelze v této lokalitě provádět jakoukoliv stavbu. 
Obec podala stížnost na provádění nepovolených prací a na majitele 
pozemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice u České obchodní inspekce a Čes-
ké inspekce životního prostředí. Prostřednictvím zastupující advokátní 
kanceláře JUDr. Martin Klimo, Brno, byla podána žaloba na majitele 
dotčeného pozemku u okresního státního zastupitelství. V prostorách 
obecního úřadu i na webových stránkách obce mohou občané podepsat 
„Petici za zastavení černé stavby v Poltni“. MěÚ ve Slavkově u Brna již 
zahájil řízení o odstranění dotčené stavby. 

17.	Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	–	Vladislav	Babej:
 Zastupitelstvo projednalo žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

od Ing. Vladimíra Hudečka Milešovice, který zastupuje investora Vladi-
slava Babeje Otnice, o vydání souhlasu pro stavební povolení projektu 
„Novostavba rodinného domu Otnice“. Předmětná projektová doku-
mentace zpracovává výstavbu nového rodinného domu na pozemcích  
parc.č. 1603, 1604 v k.ú. Otnice. Dotčenými pozemky ve vlastnictví obce 
jsou pozemky parc.č. 1611/5, 5835 v k.ú. Otnice, na kterých bude umís-
těna slepá účelová zpevněná cesta.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí se stavebním záměrem „Novostavba rodin-

ného domu“ , dle předložené projektové dokumentace a s umístěním 
zpevněné cesty na pozemcích parc.č. 5835 a 1611/5 v k.ú. Otnice, které 
jsou ve vlastnictví obce.

18.	Darování	pozemku	parc.č.	6482	obci	–	Josef	Hložek:
 Zastupitelé projednali návrh Darovací smlouvy na bezplatné nabytí  

idd. ½ vlastnického podílu k pozemku parc.č. 6482 v k.ú. Otnice, lesní 
pozemek, o celkové výměře 302 m² od pana Josefa Hložka Milešovice.

Usnesení:
 Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu na bezplatné nabytí idd. ½ 

vlastnického podílu k pozemku parc.č. 6482 v k.ú. Otnice, lesní poze-
mek, o celkové výměře 302 m², mezi obcí Otnice a panem Josefem 
Hložkem Milešovice.

19.	Diskuze,	závěr:
 Poděkování TJ Sokol Otnice za přípravu a organizaci tradiční akce 

„Ostatková zábava“ která se konala dne 22. 2. 2025.
 Poděkování knihovnici Mgr. Jitce Bublové za organizaci akcí „Cesto-

vatelská přednáška manželů Poulíkových“ a přednášky „Bezpečně na 
internetu“, které se uskutečnily v místní knihovně ve dnech 4. 2. a 18. 2. 
2025.

 V přízemí budovy radnice je možnost podepsat podpisové archy Petice 
za zastavení nelegální stavby na pozemku parc.č. 5847 v k.ú. Otnice. Za 
petiční výbor podává petici Mgr. Jitka Bublová. 
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budovy. Tento rok je však již v plánu realizovat první 
kroky rekonstrukce, a  to opravy topení a  sociální-
ho zařízení. V  loňském roce obec koupila nemovi-
tost na návsi (č. p. 485), která je v havarijním stavu. 
Letos, po vydání demoličního výměru, plánujeme 
objekt zbourat, čímž dojde ke zlepšení bezpečnosti 
výhledu do křižovatky ze směru od ulice Chaloup-
ky. Součástí projektu je také výstavba nové štítové 
zdi u  sousedního rodinného domu č. p. 19 a  zajiš-
tění jeho statiky. Po demolici bude prostor upraven  
a osázen zelení. 

Pokračujeme také v  celkové opravě střechy na 
základní škole, kde bychom chtěli v  letošním roce 
dokončit opravu střechy na přední části budovy. 
Zároveň jsme zahájili přípravu projektové doku-
mentace na nástavbu mateřské školy, jejíž hlavním 
předmětem je výstavba společenské místnosti pro 
rodiče a děti a celková oprava střech na budově škol-
ky. Oprava střech je nutná kvůli pronikání vlhkos-
ti do budovy skrze zastaralé stropní a  střešní kon-
strukce. Nová společenská místnost bude prioritně 
sloužit jako prostor pro setkávání rodičů a dětí. Do 
budoucna bude tento prostor připraven jako jedna 
z  možností rozšíření kapacity mateřské školy. Cel-
kové náklady jsou odhadovány na 25 milionu ko-
run. Proto bude obec, prostřednictvím společnosti  
Renards a. s. Brno žádat o získání dotace na realizaci 
tohoto záměru. 

Důležitou oblastí pro naši obec je také ochrana ži-
votního prostředí. Musím však zmínit nepříjemnou 
záležitost, která mě osobně velmi znepokojila. Ať už 
pro arogantní jednání majitele pozemku, ale také pro 
můj pocit nezájmu a  nečinnosti příslušných úřadů. 
V  přírodní lokalitě nad rybníkem v  Poltni, kde se 
nachází chráněná krajinná a klidová oblast, byla ne-
legálně postavena stavba bez jakéhokoliv povolení. 
V této lokalitě byl před třemi lety realizován projekt 
výsadby zeleně a květnaté louky, který byl financován 
z evropských dotací. Avšak arogancí a nepovolenou 
činností majitele pozemku parc. č. 5847 v k. ú. Otni- 
ce, byly květnaté louky poničeny a byla též vykácena 
část větrolamu. Obec podnikla a  bude nadále pod-
nikat veškeré kroky, aby tento případ byl vyřešen 
v souladu se zákonem a podobné případy se již ne-
opakovaly. 

Milí spoluobčané, přeji vám všem radostné a po-
žehnané Velikonoce, čas plný pohody, rodinného  
setkávání a  jarního optimismu. Ať vás tyto sváteční 
dny naplní novou energií, nadějí a  láskou. Užijte si 
krásu probouzející se přírody a tradic, které k tomu-
to období neodmyslitelně patří.

Pavel Mezuláník, starosta obce

Vážení a milí spoluobčané,
opět se na vás obracím prostřednictvím našeho obec-
ního zpravodaje, abych se s vámi v příspěvku „Sta-
rostovy starosti a  radosti“ podělil o novinky a dění 
v naší obci. Věřím, že sluneční paprsky vám dodávají 
energii a dobrou náladu. Příroda se obléká do pest-
rých barev, stromy se halí do svěží zeleně a vzduch je 
prosycen sladkou vůní kvetoucích ovocných stromů. 
V ranních hodinách se louky třpytí pod rouškou rosy 
a  ptačí zpěv doprovází každý krok přírodou. Přál 
bych si, aby se tato každoroční jarní změna přenesla 
i do našich srdcí a přinesla vám radost, pohodu a no-
vou energii do každodenního života. Jaro je v plném 
proudu, zahrady i  ulice se probouzí k  životu a  my 
v obci rozhodně nezahálíme. 

Stejně jako každý rok bych vás chtěl informovat 
o nejdůležitějších investičních projektech, které plá-
nujeme v  letošním roce realizovat. Schválený Plán 
akcí na rok 2025, kde jsou uvedeny veškeré zámě-
ry obce, naleznete v  tomto vydání Otnického zpra-
vodaje. Jedním ze zásadních projektů ke zlepšení  
infrastruktury naší obce je oprava komunikace před 
sběrným dvorem, která již nevyhovuje současným 
požadavkům. Projektová dokumentace je připravená 
a společně se žádostí o stavební povolení byla ode-
vzdána na Městský úřad ve Slavkově u Brna. Avšak, 
jak všichni víme, digitalizace stavebního řízení není 
ideální a žádosti čekají na vyřízení. I my tedy vyčká-
váme na vydání stavebního povolení, abychom moh-
li vybrat dodavatele a zahájit realizaci. Věřím, že se 
nám podaří projekt dokončit během letošního roku. 
Celkové náklady na realizaci jsou ve výši přibližně 
5,5 milionu korun. 

Další důležitou investicí je rekonstrukce budovy 
Pohostinství U Marků, kterou obec v  loňském roce 
odkoupila do svého vlastnictví. Dlouhodobě se do 
její údržby neinvestovalo, a  tak jsme oslovili archi-
tekty ze společnosti Raan atelier Brno, s  kterými 
máme velmi dobré zkušenosti, k přípravě projektové  
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Plán akcí na rok 2025

Počet obyvatel k 31. 12. 2024

Zásobník akcí

Plán	akcí	na	rok	2025 Paragraf Rozpočet
Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Otnice – Následná péče 3745 500 000
Komunikace sběrný dvůr – realizace 2212 6 000 000
Projekt rekonstrukce Pohostinství U Marků + topení 2142 2 000 000
Demolice domu č.p. 485 (Wielandová) + úprava prostoru 3639 2 000 000
Cesta u RD Bajer-Zehnal – projekt 2212 250 000
Změna č.2 ÚP – dokončení 3635 60 000
ZŠ – rekonstrukce podlah v učebnách 3113 510 000
Klimatický plán obce 3639 180 000
Oprava cesty ulice Za Drahy + chodníky (RD Peksa – Hoffman) – projekt 2212 500 000
Oprava střechy na ZŠ – pokračování 3113 2 000 000
Hřbitov – rozšíření základů na urnové hroby 3632 200 000
Oprava křížů v k.ú. + výmalba kapličky 3326 150 000
Výkup pozemků 3639 1 000 000
Oprava chodníků ul. Lipová a Květná, Severní – projekt 2219 200 000
Oprava místních komunikací systémem Patchmatic 2212 300 000
Doplnění laviček v obci + dětské prvky ul. Nová 3421 500 000
MŠ – oprava střechy – projekt 3111 570 000
Sochy na hřbitov 3632 100 000
Výsadba další zeleně 3745 100 000
Celkem	 17	120	000

Oprava střechy nad zdravotním střediskem 
Rekonstrukce Pohostinství U Marků 
Údržba chodníku přes kopec na Pančavě 
Rozšíření stávající tělocvičny u ZŠ – projekt
Aktualizace dopravního značení v obci – projekt
Vodní prvek na náměstí
Chodníčky mezi hroby
Nadstavba mateřské školy
Informační tabule + názvy ulic
Rekonstrukce VO v obci – LED osvětlení  
na vysokých stožárech
Projekt nové cesty – priorita č.1  
(nyní č.2) v KPÚ (200 tis.)
Centrum za dělnickým domem 

Chodník v ul. Chaloupky – projekt 
Oprava prostoru na Pančavě (Matouškovi) – bláto na silnici 
Chodník Borovička-Diton – projekt
Oprava cesty do školního dvora + kanalizace
Zateplení stropu Katolického domu
Rozšíření kabin a občerstvení na fotbalovém hřišti
Rozhledna 
Výkup RD – propojení ul. Chaloupky, Květná – Nechvátalovi
Studie využitelnosti Katolického domu
Obnova dopravního značení po obci + projekt
Oprava fasády na hasičce – směrem k MŠ
Výkup objektu bývalé traktorky
Oprava půdy – budova bývalé hasičky 
Rekonstrukce dělnického domu 

Kategorie Celkem Průměrný	věk Nejstarší	narozen Nejmladší	narozen
Osoby 1 590 41,04 28. 11. 1929 15. 12. 2024
Muži  798 40,29 28. 10. 1933 15. 12. 2024
Ženy  792 41,84 28. 11. 1929 30. 10. 2024
Děti do 15 let  270  7,22 20. 03. 2010 15. 12. 2024
Děti do 18 let  331  8,85 13. 03. 2007 15. 12. 2024
Starší 60 let  351 72,24 28. 11. 1929 04. 12. 1964
Možní voliči 1 259  49,50 28. 11. 1929 11. 01. 2007
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Zpráva odpadového hospodářství v obci Otnice za rok 2024

Vážení spoluobčané, jak jistě všichni víte, od 1. led- 
na 2021 je v  platnosti nový zákon o  odpadech 
č. 541/2020 Sb. Se změnou zákona o  odpadech 
vznikají pro obec i  pro samotné občany nové po-
vinnosti, týkající se odpadového hospodářství. 

Dle zákona o  odpadech se každým rokem snižu-
je limit odevzdaných odpadů komunálního odpadu  
v kilogramech na občana a při překročení limitu je na-
výšen poplatek za ukládání odpadů. Zákon o odpadech 
stanovuje též cílové hodnoty pro odděleně soustřeďované 
recyklovatelné složky komunálního odpadu, jejichž plně-
ní je obec povinna zajistit, a to minimálně 60 % komu-
nálních odpadů od roku 2025, 65 % od roku 2030 a 70 % 
od roku 2035 z celkové produkce komunálních odpadů. 
Míra separace komunálního odpadu se určí jako podíl 
množství odděleně sbíraného recyklovatelného odpadu 
v obci a celkové produkce komunálních odpadů v obci. 
Plnění třídících cílů není jen zákonnou povinností obce, 
ale především závazkem vůči přírodě a budoucím gene-
racím. Pokud se stanoveného cíle nepodaří dosáhnout, 
může obec čelit pokutě až ve výši 200 000 Kč.

V  roce 2024 plnění třídících cílů naše obec splnila 
na 51,85 %. 

z toho: 
Výdaje na svoz a likvidaci  
komunálního odpadu   1 991 012,– Kč
Výdaje na provoz sběrného dvora   102 131,– Kč
Výdaje za likvidaci odpadu ze hřbitova   12 760,– Kč
Výdaje na pořízení polopodzemních  
kontejnerů   925 490,– Kč

Obec Otnice v roce 2024 doplatila z rozpočtu na odpa-
dové hospodářství 1 671 268,– Kč. 

Náklady na likvidaci komunálního odpadu na občana 
v roce 2024 jsou ve výši 1 254,– Kč/občana/rok. 

S  účinností od 1.  1.  2024 je zaveden obecně závaz-
nou vyhláškou o  místním poplatku za  obecní systém 
odpadového hospodářství poplatek za odpady ve výši  
800,– Kč/občana/rok. 

Každý občan je povinen komunální odpad odkládat na 
místa určená obcí, v souladu s povinnostmi stanovený-
mi zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech.
Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí 
jsou povinny odděleně soustřeďovat následující složky:

a) biologické odpady,
b) papír,
c) plasty včetně PET lahví,
d) sklo,
e) kovy,
f) nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) jedlé oleje a tuky,
i) textil,
j) směsný komunální odpad.

Papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, se soustře-
ďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné 
nádoby, kontejnery.

Sběrná hnízda na tříděný odpad jsou umístěna na:
– parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové,
– odstavná plocha u stavebnin v ulici Chaloupky,
– odstavná plocha v ulici Pod Vodárnou,
– parkoviště před dělnickým domem v ulici Pančava,
– plocha u dětského hřiště v ulici Nová,
– plocha u kapličky v ulici Za Drahy,
– proluka Milešovská,
– ulice Lipová u č.p. 476,
– ulice Severní u č.p. 513,
– ulice Za Drahy u č.p. 290.

Na školním dvoře základní školy je umístěn velko-
objemový kontejner na papír. Výtěžek za sběr papíru  
v základní škole je použit pro děti ZŠ a MŠ Otnice.  

Přepočet množství komunálního odpadu v  kilogra-
mech na občana v obci Otnice za rok 2024:
Svoz celkem 249,1 tun směsného komunálního odpadu
Počet občanů k 1. 1. 2023 – 1 587
Limit v roce 2024 v obci Otnice – 156 kg/občana

Přehled příjmů a výdajů obce Otnice na odpadové hos-
podářství v roce 2024:
Příjmy obce Otnice za odpadové  
hospodářství v roce 2024  1 360 125,– Kč
Výdaje obce Otnice za odpadové  
hospodářství v roce 2024  3 031 393,– Kč 

Výše poplatku za ukládání odpadů na skládku

Rok Poplatek	nad	limit Limit	kg/občana
2021   800,00 Kč  200 kg
2022   900,00 Kč  190 kg
2023  1 000,00 Kč  180 kg
2024 	1	250,00	Kč 	170	kg
2025  1 500,00 Kč  160 kg
2026  1 600,00 Kč  150 kg
2027  1 700,00 Kč  140 kg
2028  1 800,00 Kč  130 kg
2029  1 850,00 Kč  120 kg
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Uložením papíru do velkoobjemového kontejneru  
přispějete svým dětem ke vzdělání.
Sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny přísluš-
nými nápisy:

a) papír, barva modrá,
b) plasty, PET lahve, barva žlutá
c) sklo, barva zelená
d) kovy, velkoobjemový kontejner s nápisem KOVY
e) jedlé oleje a tuky, barva zelená s nápisem OLEJE 

A TUKY

Obec v roce 2024 pořídila 5 kusů velkoobjemových po-
lopodzemních kontejnerů o objemu 5 m³ na plast, pa-
pír a sklo. Kontejnery jsou umístěny na sběrném hníz-
dě na parkovišti u hřbitova v ulici Boženy Němcové.

Papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje 
a tuky lze také odevzdávat ve sběrném dvoře 

– sběrný dvůr v ulici U Parku č.p. 537

Velkoobjemový kontejner na kovy je umístěn na:
– sběrný dvůr v ulici U Parku č.p. 537

Použité oděvy a  textil lze předávat do kontejnerů urče-
ných pro sběr textilu:

– plocha před sběrným dvorem v  ulici U  Parku 
č.p.  537  – svoz provádí DIMATEX CS, spol. s  r. o., 
Stráž nad Nisou 

– parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové – svoz 
provádí TextilEco a. s. Boskovice

Použité jedlé oleje a tuky lze ukládat na sběrných místech 
do zelených nádob označených Oleje a tuky – svoz prová-
dí EKO-PF spol. s r. o. Hlincová Hora

Výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro vý-
robce (elektrozařízení, baterie a akumulátory, pneumati-
ky) lze odevzdávat ve sběrném dvoře 

– sběrný dvůr v ulici U Parku č.p. 537

Elektrozařízení, baterie a  akumulátory je možné nově 
odevzdat do kontejnerů na elektrozařízení, umístěných 
na sběrném místě:

– odstavná plocha u stavebnin v ulici Chaloupky 
– parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové

Výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro vý-
robce (baterie a akumulátory) lze odevzdávat do sběrné-
ho boxu:

 – v přízemí budovy Radnice, Dědina č.p. 479

Nebezpečný, stavební a  objemný odpad lze odevzdávat 
ve sběrném dvoře: 

– sběrný dvůr v ulici U Parku č.p. 537

Obecní úřad inform
uje

Do sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky 
komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
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Obec Otnice nabízí našim spoluobčanům zdarma k odvozu kompost a dřevěnou štěpku. 
Kompost je možné odebrat za hřištěm vedle hřbitova a dřevěnou štěpku za hřbitovem směrem k lékárně.
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Zákaz spalování zahradního odpadu od 1. 3. 2025
Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon č. 42/2025 Sb.), která 
mimo jiné upravuje pravidla pro spalování zahradního odpadu. Podle nového znění § 16 zákona 
je možné v  otevřeném ohništi spalovat pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
chemikáliemi nebo jinými cizorodými látkami.

Proč je pálení zahradního odpadu problém?
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.:
  Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve přenášet kyslík.
  Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu a kyselých dešťů.
  Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní látky s dlouhodobými negativními 

účinky na zdraví.
  Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic a zhoršují dýchací obtíže.

Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se děje jinde ve světě – například masivní průmyslové 
emise v Asii nebo požáry v důsledku válečných konfliktů – se jedná o zbytečné omezení. Pravdou však je, 
že některé věci ovlivnit nemůžeme, ale můžeme být ohleduplní ke svým spoluobčanům. Nikdo si nepřeje 
dýchat kouř plný škodlivin jen proto, že si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat zahradní odpad.

Jak tedy správně naložit se zahradním odpadem?
Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit zahradního odpadu, aniž bychom 
znečišťovali ovzduší:

 kompostování
Nejlepší možnost pro trávu 
a listí. Přemění se na cenný 
humus, který obohatí půdu.

 štěpkování větví
Čerstvé větve lze rozdrtit na 
štěpku, kterou lze kompostovat 
nebo využít jako mulč.

 sušení větví na oheň
Pokud necháte větve schnout 
6–12 měsíců, budou vhodné 
pro táborák, kde si můžete třeba 
opéct špekáčky.
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Černá stavba

Cestou zpravodaje bych vás 
všechny chtěl v  krátkosti se-
známit s nepovolenou „černou 
stavbou“ v  Poltni, nahoře na 
kopci nad rybníkem.

Většina z vás při procházkách 
a  výletech kolem naší obce již 
zaznamenala, že se od jara loň-
ského roku pohybovaly stroje 
na soukromém pozemku na 
parcele č.5847. Ty nám začaly 
měnit tvář naší krásné přírodní 
lokality v Poltni. Naši obec stá-
lo mnoho úsilí a financí v rámci 
pozemkových úprav převážnou 
část tohoto území vykoupit, vy-
směňovat, zalesnit a  oset květ-
natými loukami, které byly po-
řízeny v rámci dotace. Celá tato 
lokalita je zařazena do systému 
ÚSES (Územní systém ekologic-
ké stability) a lokálního biocen- 
tra, kde dle územního plánu 
naší obce není možno stavět 
a budovat i na pilotech bez pev-
ného betonového základu.

Pan majitel se však rozhodl 
bez všech patřičných povolení 
a  upozornění stavebního úřa-
du a  územního plánování ve 
Slavkově u Brna na zákaz další-
ho pokračování ve výstavbě, že 
stavbu dokončí i  za cenu tříle-
tého dopisování jeho právníků 
s úřady. Žel se tak stalo a stavba 
stojí.

Vzhledem ke stížnostem 
a  mnoha upozorněním od vás 
občanů k  úřadu naší obce, ať 
s  tím něco děláme, začala ana-
báze stížností a podnětů k pro- 
šetření této hyzdící a  stojící  
„černé stavby“ za naší obcí. Věř-
te, že ani nám, zastupitelům, 
toto není lhostejné.

Majitel původně tvrdil, že na 
vybagrovaném a srovnaném po-
zemku bude pěstovat mrkvičku, 
petržel a  nějaké stromky. Leč 
o prázdninách loňského roku už 

odvysílány televizní reportáže 
v pořadu Události z  regionů na 
ČT1. Byl napsán a odeslán dopis 
ohledně tohoto nešvaru mini-
strovi Životního prostředí, mi-
nistrovi pro Místní rozvoj, hejt-
manovi Jihomoravského kraje 
a  na Agenturu ochrany přírody 
a krajiny. Byl dále podán podnět 
k prošetření na Českou obchod-
ní inspekci za klamání zákazní-
ka a spotřebitele v rámci výstav-
by tohoto domu bez stavebního 
povolení a  podnět k  prošetření 

místo plánované zeleniny po-
malu začal vyrůstat montovaný 
dům z kontejnerů.

Asi vás bude zajímat, co jsme 
pro to udělali. V prvé řadě byla 
zahájena ve spolupráci s  MÚ 
Slavkov u  Brna kontrolní pro-
hlídka se zástupci stavebního 
úřadu, územního plánování a ži-
votního prostředí. Dále, jak jste 
jistě zaznamenali, dne 20.  listo-
padu 2024 a 18. února 2025 byly 

na Českou inspekci životního 
prostředí. Prostřednictvím práv-
níka, který zastupuje naši obec, 
byla podána žaloba na soud.

V  rámci stavby došlo k  od-
stranění vzrostlých keřů a stro-
mů a odtěžení zeminy na obec-
ních parcelách č.  5846, 5842 
a  zničení květnatých luk, kdy 
musela být přivolána několikrát 
Policie ČR ke zničení obecního 
majetku.

Tímto děkujeme vám všem za 
podporu a  také děkujeme vám, 
kteří jste se jakkoli zapojili pod-
pisem na Petici k zastavení nele-
gální stavby za naší obcí. I přes 
náročnou legislativu a  dlouho-
dobé odvolací lhůty k  vyřešení 
tohoto případu pevně věříme, 
že nařídí patřičný úřad „Odstra-
nění stavby“ a stavba se v co nej-
kratší době na náklady majitele 
odstraní.

Pavel Muric, místostarosta

Obecní úřad inform
uje
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Facebook obce Otnice sbíral ocenění na soutěži Zlatý lajk 

Pokud se pohybujete na sociálních sítích, kon-
krétně na Facebooku, určitě vám neuniklo, že svůj 
facebookový profil má naše obec. Založili jsme jej 
v  dubnu 2014 s  cílem informovat občany i  „přes-
polní“ o dění v Otnicích prostřednictvím sítě, kte-
rou lidé denně navštěvují, a tak nemusí informace 
aktivně vyhledávat, ale dostanou se k nim pohodl-
ně přes mobil.

 První místo k 10. výročí

Je příhodné, že k 10. výročí založení obecního profilu 
jsme dostali krásný dárek v podobě ocenění ze soutě-
že Zlatý lajk 2024. Šlo o 5. ročník soutěže radničních 
sociálních sítí, která hodnotí přínosnost, atraktivitu, 
aktuálnost a  obecně popularitu facebookových pro-
filů měst a  obcí. O  to větší radost máme, že Face-
book obce Otnice si odnesl zlato z  okresního kola. 
V krajském kole jsme se umístili na krásném 4. místě 
a v celostátním kole, kde odborná porota hodnotila 
101 facebookových profilů, jsme byli 16. 

 Pište nám, co máte na srdci a co pořádáte

O to více je tak pro nás cenné, když nám přímo občané posílají své tipy na akce, které pořádají v Otnicích či 
v okolí, fotky z akcí, aktuality, výzvy, prosby… Stačí na Facebooku využít tlačítko Zpráva a napsat tak přímo 
správcům profilu. 
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Díky tomu, že nám pořadatelé dávají přes 
Facebook vědět o  svých událostech, jste se 
mohli z  našeho profilu dozvědět například 
o  FabLab kamionu, který přivezl do Otnic 
spoustu technických zajímavostí a byl otevřen 
pro veřejnost 7. března:

  Příspěvky mají stovky až tisíce zobrazení

Aktivita obce na Facebooku má smysl, to ví- 
me nejen díky získanému ocenění, ale samo-
zřejmě hlavně díky zpětné vazbě uživatelů. 

Čísla mluví za vše:
•	 za	minulý	rok	2024	navštívilo	Facebook	

obce Otnice 64 300 lidí  
(letos máme už 19 000 návštěv,  
a to je teprve březen)

•	 loni	jsme	zveřejnili	téměř	200 příspěvků	
o dění v obci a o kulturních akcích

•	 největší	„haló“	loni	vyvolal	příspěvek	 
o černé stavbě V Poltni – měl přes 100 lajků,  
50 sdílení a celkem 18 947 zobrazení

•	 profil	má	aktuálně	1	500	sledujících	

 Síla sociálních sítí může pomáhat

Síla Facebooku a možnosti sdílení informací 
široké veřejnosti se využily na maximum le-
tos v lednu, kdy Otnicemi a okolím „zatřásla“ 
informace o muži, který v naší obci lákal do 
auta školáky místní základní školy. O  tomto 
případu informovala v  regionálním zpravo-
dajství i  Česká televize a  samozřejmě i  my 
právě v rámci Facebooku. Výzvu, ať lidé sdílí 
informace o nebezpečí pro děti, vzalo za své 
648 lidí. Tolik uživatelů náš příspěvek sdíle-
lo a díky tomu jej v rámci Facebooku vidělo 
146 435 lidí. Věříme, že i to značně pomohlo 
k  tomu, aby rodiče připomněli doma svým 
dětem, jak v podobných situacích reagovat. 

Být online má pro obce rozhodně smysl 
a my děkujeme všem, kdo nás sledují, lajkují, 
posílají tipy a jsou na Facebooku online s námi.

Jste na Facebooku, 
ale ještě náš profil 
nesledujete? 
Naskenujte 
vaším telefonem 
QR a klikněte na 
To se mi líbí:
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Upozornění na změnu otevírací doby  
na pobočce České pošty v Otnicích

Žádáme návštěvníky hřbitova, 
aby uschlé věnce, květiny a svíč-
ky neodkládali u stromů. 

Pro hřbitovní odpad je k  dis-
pozici kontejner, který je umístěn 
za márnicí. Prostranství nejen 
kolem stromu udržujme v  čisto-
tě. V  případě, že jsou u  stromů 
uvázány velkoobjemové žoky, ty 
jsou připraveny jen na trávu, listí 
a větve ze stromů. Buďme prosím 
ohleduplní a  udržujme pořádek. 
Je to vizitka nás všech, nenechá-
vejte prosím úklid hřbitova jen na 
obecní zaměstnance. 

Děkujeme. 

Žádáme o ohleduplnost při odkládání odpadu na hřbitově

pondělí, středa: 11:00–12:00 a 13:00–18:00
úterý, čtvrtek, pátek: 8:00–12:00 a 13:00–15:00

Z důvodů uhnilých kořenů na dřevěném monumentu, jenž 
byl vytvořen na místním hřbitově, muselo být toto umělecké 
dílo šetrně odstraněno. Dbáme o bezpečnost návštěvníků 
hřbitova. Po úpravě bude dřevěný monument opět navrácen 
na vhodné místo v naší obci. 

Létající vnučka
je projekt podporující seniory, kteří žijí sami.

SLUŽBA JE PRO SENIORY ZDARMA
 Máte rádi společnost, ale nemáte si s kým 

popovídat?
 Rádi se seznamujete, ale dlouho jste nikde 

nebyli?
 Netykáte si s moderními technologiemi 

a hodila by se vám pomoc?
 Ocenili byste doprovod při vyřizování 

úředních záležitostí?

Chcete se dozvědět víc? Zavolejte mi.  
Kateřina Zacpalová | 605 373 684

Ráda vám pomůžu, jsem komunitním 
pracovníkem, který působí i ve vaší obci.
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Ohlédnutí za vánočním

 časem
 

Advent a vánoční čas v Otnicích: Program plný radosti a setkávání

Duchovní zamyšlení před adventní dobou

Advent, čas očekávání a  naděje, 
má v  křesťanské tradici zvláštní 
význam, protože zahajuje nový 
liturgický rok. V  pátek 29. listo-

V sobotu 30. listopadu jsme spo-
lečně s  otnickými zahrádkáři 
strávili krásné odpoledne na farní 
zahradě, kde jsme zdobili advent-
ní věnce. Zaměstnanci obce nám 
ochotně připravili velikou hro-
madu zeleného chvojí, ze kterého 
jsme mohli tvořit. 

Kreativní dílnu vedla Dáša 
Sloupová, která přinesla spous-
tu přírodních materiálů a ozdob, 
díky nimž jsme si mohli věnce 
krásně dozdobit. Také nám uká-
zala, jak si můžeme jednoduše 
vyrobit korpusy na věnce z  kar-
tonu a  igelitu, což bylo velmi  
inspirující. Během tvoření jsme 
si povídali o  historií a  významu 
adventních věnců. Zjistili jsme, že 
existuje více výkladů adventního 

Během adventního a  vánočního období jsme v  Otnicích měli pestrý a  bohatý program. Každý týden nám 
nabídnul něco nového a zajímavého, takže si mohl vybrat každý. Od duchovního zastavení, přes akce pro děti, 
tvoření na farní zahradě, nebo v knihovně, koncerty, příjemná setkání u vánočního stromu nebo na vánočních 
trzích, sváteční mše v kostele až po veselého Silvestra v Pohostinství U Marků a tradiční setkání na Štěpána 
u rybníka v Poltni. V Otnicích to prostě žije. Každý okamžik byl naplněn radostí ze společně stráveného času. 

Na farní zahradě jsme tvořili adventní věnce

věnce, a to i u křesťanské symbo-
liky. A jak to bývá, každý přinesl 
něco dobrého na společný stůl. 
Výborné a netradiční občerstvení 
připravila Míša Třísková, nechy-
běl ani voňavý adventní punč. 

Za zvuků vánoční hudby jsme 
se pustili do práce a  vytvořili 
nádherné adventní věnce. Každý 
z  nich byl originální, jedinečný 
a  plný lásky, kterou jsme do něj 
vložili.

padu odpoledne jsme se těšili na 
setkání s  emeritním biskupem 
Vojtěchem Cikrlem, avšak kvůli 
jeho nemoci nemohl k  nám do 

Otnic přijet. Přesto jsme prožili 
velmi příjemný a  pohodový čas 
v útulné místnosti s krbem na far-
ní zahradě. Setkali jsme se s mon-
signorem Václavem Sloukou, fará-
řem brněnského kostela sv. Jiljí na 
Komárově. Jeho přítomnost nás 
všechny velice zahřála a pohladila 
na duši. Setkání s ním nás jemně 
naladilo na nadcházející adventní 
období a přineslo do našich srdcí 
klid a radost.

Chcete-li se o  Václavu Slouko-
vi dozvědět více, můžete si přečíst 
jeho příběh na stránkách Paměti 
národa: https://www.pametnaro-
da.cz/cs/slouk-vaclav-1957

https://www.pametnaroda.cz/cs/slouk-vaclav-1957
https://www.pametnaroda.cz/cs/slouk-vaclav-1957
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Koncert, který zahřál u srdce

„To k  Vánocům patří“ – je název 
jedné z  písniček dechové kape-
ly Vracovjáci. Dechová hudba 
z Vracova, pod vedením kapelníka 
Vladimíra Procházky, hrála na vá-
nočním koncertu v sále dělnické-
ho domu o první adventní neděli 
1. prosince. Na stolech zářila světla 

svíček, téměř všechna místa v sále 
byla zaplněna a k příjemné sváteč-
ní atmosféře přispělo i výborné ob-
čerstvení. Vánoční koncert zahájil 
starosta obce Pavel Mezuláník, 
který nás všechny srdečně přivítal 
a popřál nám pohodový adventní 
čas a  krásné vánoční svátky. Prv-

V  předvečer poslední adventní 
neděle, 21. prosince, se uskutečnil 
koncert	kapely	Tónika	v dělnickém	
domě	 v  Otnicích.	 Kapela	 Tónika	
hraje ve složení Lenka Halová, Mi-
chaela Laichmanová, Lenka Mrli-
nová Vaculíková, Věra Špačková, 
Michal Dufek, Petr Král a Stanislav 
Smetana. Zazněly písničky z vlast-
ní tvorby i  písně převzaté. Písně 
folkové, folklorní i  ryze vánoční, 
které dle ohlasů publika navodily 
tu pravou vánoční náladu. Za ka-

Končí rok
Z domova vyjdi vesele, 
pěšinou k nádraží zrychli krok;
pozvali tě tví přátelé
společně oslavit Nový rok!

Ta cesta není daleká – 
snad na ní zakusíš vlhko, chlad;
překážka nikdy neleká, 
pokud má člověk někoho rád…

Spoléhej přece na radost:
opětné setkání je tu zas.
Pro lásku v srdci místa dost – 
může ji rozdávat každý z vás.

Nadějí voní tento den:
bohatě prostřený čeká stůl…
Je to vše pravda, nebo sen?
Hádám, že z každého asi půl…

Anna Veselá,  
ze sbírky básní  

Čím mě obdaroval život

pelu	Tónika	děkujeme	obci	Otnice	
za možnost uskutečnit vystoupení 
a  možnost strávit krásný podve-
čer ve společnosti občanů z Otnic 
i blízkého okolí. Těšíme se na další 
hudební setkávání. 

Informace o  koncertech na-
leznete na FB stránkách kapely: 
https://www.facebook.com/
groups/6130247427002943/

Věra Špačková,  
za kapelu Tónika

Adventní koncert kapely Tónika

ní část koncertu byla plná energie 
a veselí, což bylo způsobeno nejen 
krásnými lidovými písničkami – 
jako „Vracovjáci vyhrávají“ nebo 
„U Moravy je lavečka“ – ale pře-
devším díky lidovému vypravěči  
Tomáši Lungovi, který nás nene-
chal v  klidu a  neustále nás roze-
smíval spoustou vtipů a  humor-
ných historek. Během přestávky 
se muzikanti převlékli z  krojů do 
elegantních svátečních obleků 
a zpěvačky se rozzářily v nádher-
ných	róbách.	Druhá	část	koncertu	
byla naprosto kouzelná – atmo-
sféra byla slavnostní a  dojemná. 
Moderování se ujala milá Hana 
Studénková, jež svými něžnými 
slovy dojala k  slzám nejednoho 
návštěvníka koncertu. Třešnič-
kou na dortu byl nádherný zpěv 
nejmladší zpěvačky, talentované 
Bereniky Lukešové.  -red-
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Zpívání u vánočního stromu

V  sobotu 7. prosince se Otnič-
tí i  přespolní sešli před radnicí. 
Zaměstnanci obce zde nachystali 
a vyzdobili	provizorní	pódium	pro	
účinkující a připravili vše potřebné 
pro zdárný průběh setkání. Kultur-
ní program zahájily děti ze základ-
ní školy, které pod vedením jejich 
třídních učitelek měly připravené 

pásmo vánočních písniček. Na klá-
vesy je doprovázela Lenka Kurdí-
ková. Poté zazpívaly ženy z Kultur-
ního otnického spolku (KOS), po 
nich	 nastoupili	 na	 pódium	 Blon-
ďáci. Letos asi poprvé se k Blonďá-
kům přidala děvčata z Kosu a my 
jsme si poslechli pěkné písničky od 
smíšeného pěveckého sboru. Blon-

ďáky doprovázel na harmoniku 
Jaromír Vacek. Vyvrcholením kul-
turního programu byla brněnská 
country skupina STANDABAND. 
Zahrála nejen vánoční písničky, 
ale řadu dalších známých písniček, 
které jsme si s nimi mohli zabrou-
kat. Skvělé občerstvení opět při-
pravili naši báječní otničtí hasiči. 

Poprvé se v  Otnicích konaly vá-
noční trhy, které organizoval Jiří 
Kyjovský. Na trzích jsme mohli 
nasát vánoční atmosféru. Vánoční 
trhy se konaly v neděli 15. prosince 
odpoledne před radnicí. Na trzích 
bylo možné koupit různé dárky pro 
naše blízké od více než pětadvaceti 
regionálních výrobců a  prodejců. 
Ručně vyráběné hedvábné šátky, 
vánoční ubrusy, domácí sušenky, 
marmelády, frgále, lokální pivo, 
víno, svíčky z včelího vosku, sladké 

a slané oříšky, šité dětské oblečení 
a  doplňky, náramky, háčkované 
vánoční ozdoby a  spoustu dalších 
krásných věcí. Svůj stánek měl 
i  Domov LILA Otnice, kde jsme 
nákupem výrobků dětí z  místní-
ho domova podpořili dobrou věc. 
Měli jsme tak další možnost setkat 
se s přáteli, sousedy a seznámit se 
s  šikovnými lidmi, kteří nabízeli 
pěkné věci pro radost. Zahřát jsme 
se mohli svařákem, punčem či la-
hodnou medovinou. 

Vánoční trhy před radnicí byly letos poprvé

Štědrovečerní trubači nám zpříjemnili sváteční čas
Již tradičně 24. prosince během večerních hodin až dlouho do noci hráli v Otnicích štědrovečerní trubači. 
Trio trubačů – Josef Gargoš, Petr Kalouda a Evžen Rafaj- nám vánočními koledami zpříjemnilo Štědrý večer. 
S  radostí a  nadšením prošli všechny ulice naší obce. Obětovali svůj čas pro druhé a  svým hraním potěšili 
nejedno lidské srdce. Je to důkaz toho, že Vánoce nejsou jen o dárcích, ale především o setkávání a společně 
strávených chvílích. Tato milá tradice vnáší do našich ulic vánoční atmosféru a lidem radost.  -red-
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Okénkový adventní kalendář 2024

Od prvního prosincového dne se v naší obci rozsvítilo jedno číslo v okně některého z domu jako 
symbol adventního okénkového kalendáře. 

Převážně rodiče s dětmi se vydávali na odpolední 
procházky již za tmy. Šli naproti krásně nasvíceným 
oknům, ale i  vstupním dveřím jednotlivých domů. 
Indicií, kterým směrem se vydat, byla rýmovaná 
nápověda, anebo mapa s číslem v dané ulici. Letoš-
ní ročník byl ve znamení Příběhů myšek. Děti, které 
už uměly číst, si přečetly denní povídku o myškách 
samy, ostatním rodiče. Stejně jako vloni jsme se za-
čátkem prosince dočkali bílého poprašku sněhu, kte-
rý nás pozitivně naladil. Odpoledním a podvečerním 
procházkám celý prosinec přálo počasí. Jedinou vý-
jimkou byl 22. prosinec, kdy pršelo. Děti musely vy-
táhnout pláštěnky a deštníky, ale ani to je neodradi-
lo. Velké překvapení čekalo na děti 24. prosince. Při 
čekání na Ježíška, kdy si děti krátily chvíli poslední 
procházkou k  obecní knihovně, čekaly „skutečné“ 
myšičky, které vykukovaly ze sýra.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří 
si dali práci s výzdobou nejen čísla v okně, ale i s vá-
noční tematikou v okolí domu. Pak obzvlášť rodičům, 
kteří připravili odměnu v různých podobách myšek. 
Procházky plánujeme tak, aby nás zavedly do všech 
částí naší obce Otnice. Věříme, že v této akci budeme 
úspěšně v následujících letech pokračovat.

Ilona a Zdeněk Hudečkovi
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Mikulášská nadílka v dělnickém domě

Mikuláš se po  roce opět vrátil do  dělnického domu 
v Otnicích a Zájmový spolek Bludička byl u toho.

Děti se na Mikuláše moc těšily a čekání si mohly zkrá-
tit v  tvořivých dílničkách při zdobení perníčků, výrobě 
magnetek nebo vánočních přání a věnců. Ti, které tvoře-
ní tolik nebaví, se mohli vyřádit na tanečním parketu, při 
koulované nebo s nafukovacími balonky. U Mikuláše si 
děti vyslechly, co za lumpárny celý rok prováděly, proto-
že Mikuláš vidí všechno, ale nezapomněl ani na pochva-
ly. A  protože v  Otnicích máme děti hodné a  do  pekla 
nepatří, každé dítě dostalo balíček plný dobrot a dárečků 
pro radost. Akce se moc povedla a my už přemýšlíme, co 
bychom uspořádali příště.

Lucie Voráčová

Ohlédnutí za vánočním
 časem

 

Vánoční stromky se v Otnicích prodávaly na dvou místech
V Otnicích jsme měli možnost koupit vánoční stromky hned na dvou místech. Už v pondělí 2. prosince začali strom-
ky prodávat manželé Chamerovi na Pančavě. Od 8. prosince jsme si mohli vybrat z různých druhů stromků na farní 
zahradě. Připraveny byly i svazky čerstvých jedlových větví. Prodej stromků na farní zahradě byl pod taktovkou Jiřího 
Kyjovského, který část z prodeje vánočních stromků věnoval čtyřleté Míši Kubíkové z Křenovic. Ta kvůli nemoci potře-
buje dlouhodobou neurorehabilitační péči, která není hrazena pojišťovnou a je odkázána na celodenní náročnou péči.
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Malí hasiči

Rok 2024 jsme v Hasíku zakončili společným odpolednem ve vánočně laděném tónu. Věřím, že jsme si 
tento čas všichni užili a děti si odnesly hezký zážitek. 

Věkové skupiny dětí byly spojené, takže hasička 
byla zaplněna do posledního místa a atmosféra plná 
očekávání. Začali jsme si povídat o  Vánocích. Kdo 
chtěl, mohl nám říci své přání a  tajný vánoční sen. 
V  debatě jsme zdůraznili ochranu a  bezpečnost při 
zimních sportech i  oslavách. Pak jsme se už vrhli 
na kvízy a zvyky ve vánočním duchu. Bouři mozků 
nám přerušil příjezd občerstvení. Zvolili jsme stra-
tegii, že děti mají rády pizzu a Restaurace U Marků 
nám dovezla celou pizzovou krabicovou věž. Pak už 
se jen krájelo, rozdávalo a za zvuku vánočních koled 
hodovalo. Kdo dojedl, mohl svou pozornost zaměřit 
na vánoční omalovánky, nebo jen oddychoval a těšil 
se na další program. Z  vánočních zvyků jsme stihli 
upravené pouštění lodiček. Děti si měly v duchu přát 
své tajné přání. Tak věřím, že se všem vyplnilo. Čas 
ubíhal velice rychle, ani jsme nestihli vše z připrave-
ného programu. Na závěr jsme dětem rozdali sladké 
balíčky, které si odnesly domů. Děti byly moc šikovné 
a kreativní, s každým úkolem si poradily.

Velké díky rodičům, kteří poslali po dětech občers-
tvení. Občerstvení a balíčky připravil Pavel Stejskal za 
podpory SDH Otnice. Děkujeme a těšíme na společ-
né zážitky v letošním roce.

Dáša Sloupová,  
za tým vedoucích Hasíku Otnice 
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Tradiční setkání na Štěpána

Na druhý svátek vánoční jsme se opět společně sešli 
u  rybníka pod Poltňou. Od 13 hodin bylo možné 
ochutnat nejrůznější rybí speciality v podobě grilo-
vaného amura, smažených kapřích hranolek, tata-
ráku a uzených ryb. Po několika letech na Štěpána 
krásně mrzlo a  po pevném terénu tak přicházely 
k rybníku davy lidí. Díky velice příznivému počasí 
a slunečné obloze byla účast rekordní.

Velice žádaný byl náš kapří tatarák, servírovaný na 
čerstvé topince. Ten patří tradičně k nejoblíbenějším. 
Tentokrát jsme jako novinku připravili uzenou mak-
relu, mořské ryby jsme až doposud v nabídce neměli. 
V udírně nechyběl ani pstruh, či amur a odpůrci rybí-

ho masa si pochutnali na cigáře. Zahřát jste se mohli 
u ohně, anebo hrnkem svařáku, horké medoviny, gro-
gu a čaje. Nechybělo ani točené pivo a limo. Největší 
odměnou pro nás pořadatele byla radost se dívat, jak 
vám chutná, o čemž svědčila ke konci prázdná udírna 
a téměř vyprodané občerstvení.

Po několikadenních přípravách nás velice těší, že 
se setkání obzvláště vydařilo. Věříme, že jste si po-
chutnali a strávili příjemné chvíle s přáteli. Poděková-
ní patří všem, kteří se na akci jakkoli podíleli, a pře-
devším vám za účast. Těšíme se na vás zase příště.

Petrův zdar!
Monika Kolaříková,  

za Rybářský spolek Otnice
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Meda Tichá
Mikuláš Báňa

Veronika Křivková
Matyáš Holoubek

Michael Ondra
Michaela Špunarová

Richard Libor Svoboda
Matěj Svoboda

Ester Dosedělová
Jonáš Bocim
Radek Pejcal

Michaela Špunarová s rodiči

Veronika Křivková s maminkou

Novomanželé Zedníčkovi

Jonáš Bocim s rodinou

Svatby  
v roce 2024

Lenka Adamovičová  
a  

Čeněk Gajda

Michaela Babejová  
a  

Kiril Denisov

Martina Lugošová  
a  

Ladislav Zedníček
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Společenská kronika

Jubilanti v roce 2024

Strapina Štěpán 80 roků
Havelková Jiřina 80 roků
Bublová Anna 80 roků
Rafajová Marta 80 roků
Šaradin Ladislav 80 roků
Borovička Jaroslav 80 roků
Hoffmannová Dáša 80 roků
Holub Jiří 80 roků
Haluzová Marie 80 roků
Holubová Dagmar 80 roků
Pavlovcová Marie 80 roků
Havelka Petr 80 roků
Volšová Anna 80 roků
Polášková Emilie 80 roků
Mezuláníková Hedvika 81 roků
Lattenbergová Anna 81 roků
Šenkýřová Marie 81 roků
Krausová Františka 81 roků
Sadecký Miloslav 81 roků
Bublová Marie 82 roků
Bubla Jaroslav 82 roků
Drabálek Otto 82 roků
Dřínovská Ludmila 82 roků
Heřmanský Jan 82 roků
Procházková Marta 82 roků
Rafaj Jan 82 roků
Kalašová Anna 82 roků
Valiánová Eva 82 roků
Vokálová Jana 82 roků

Marta Krausová (90 let)

Marta Rafajová (80 let)

V roce 2024  
nás opustili

Bohumil Haška 87 roků
Františka Kovářová 89 roků
Jan Zalaba 82 roků
Drahomíra Vyvadilová 65 roků
Jiří Černý 64 roků
Slavoj Matoušek 72 roků
Jana Truksová 79 roků
Vladislav Pšenák 65 roků
Helena Ondrová 72 roků
Hana Veselá 54 roků
Jan Bubla 85 roků
Josef Pavlovec 88 roků
Josef Haluza 72 roků
Zdeněk Pokorný 55 roků
Pavel Peška 63 roků
Otakara Hanáková 77 roků
Silvie Vorlová 51 roků
Helena Buchtová 85 roků
František Teněk 75 roků
Josef Martinásek 61 roků

Kropáčková Marie 83 roků
Kolaříková Dobromila 83 roků
Lorenz Albín 83 roků
Drabálková Ludmila 83 roků
Hudečková Anna 84 roků
Zámek Jan 84 roků
Rafajová Miluše 84 roků
Borovička Miroslav 84 roků
Komárková Marie 85 roků
Králová Anna 85 roků
Kundera Josef 85 roků
Luskačová Helena 85 roků
Neumanová Ludmila 86 roků
Pittová Vlasta 86 roků
Bočková Antonie 86 roků
Dřínovský Vladimír 87 roků
Luskač František 87 roků
Matyášová Ludmila 88 roků
Václavková Vlasta 89 roků 
Mazalová Františka 89 roků
Vašíková Ludmila 90 roků
Krausová Marta 90 roků
Novák Josef 90 roků
Neuman Josef 90 roků
Mezuláník Josef 91 roků
Matoušková Marie 92 roků
Hutáková Růžena 93 roků
Marková Anna 93 roků
Kaloudová Ludmila 95 roků

Až přijde můj vyměřený čas, 
duše má volná a svobodná bude, 
začne se toulat vesmírem zas, 
dokud svou sílu nepozbude.

Pak znavena sedne na rozcestí
a se smutným tulákem, co kolem jde,
poprosí, kdo zlobu má, ať odpustí,
vždyť ublížit slovem tak lehké je.

Ruku v ruce vydají se k obzoru, 
ať co nejblíž k nebi jsou, 
až dosáhnou modrého azuru,
andělé je k nebi vynesou.

Přes obláčky bílé plné andělů
vplují lehounce do nebeských bran
a zbaveni všech pozemských údělů
vidí jak dávno ztraceni zdraví je  
 ze všech stran.

Drahomíra Tišerová 
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Pták roku 2025: konipas horský

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou

* Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která 
vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektro-
spotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Česká společnost ornitologická (ČSO) vyhlásila ptá-
kem roku 2025 konipasa horského. Tento elegantní 
pěvec s dlouhým ocasem je úzce spjatý s vodními toky 
a jejich ochranou. 

Konipas horský je u nás poměrně běžný – nejčastě-
ji ho zahlédneme podél řek, potoků či vodních nádrží. 
Jeho lidová jména jako třasořitka nebo třasolka odka-
zují na jeho typické pohupování ocasem. Tento pohyb 
možná plaší hmyz, kterým se živí, nebo ho chrání před 
predátory.Ohrožují ho necitlivé zásahy do vodních toků, 
klimatická změna i šíření nepůvodních druhů. Přiroze-
né řeky a potoky nejsou důležité jen pro ptáky, ale i pro 
nás. Pomáhají zadržovat vodu v  krajině, zmírňují su-
cho a jsou domovem mnoha druhů rostlin a živočichů. 
Ochrana přírody tedy není jen otázkou krásy, ale i naší 
vlastní budoucnosti. Zpěv konipasa horského tvoří řada 

Elektrospotřebiče jsou běžnou 
součástí našeho každodenního  
života a jen těžko si jej bez nich  
dokážeme představit. 

Elektroodpad je tak v  současné 
době jedním z nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektro-
zařízení si naše obec vybrala ke spo-
lupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajiště-
ní ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochra-
ně životního prostředí. Recyklace 
navíc umožňuje  opětovné materiá- 
lové využití a  patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití 
je velmi vysoká a  dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec kon-
krétně přispěla k  úsporám na ži-
votním prostředí, se dozvídáme 
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krátkých,	ostrých	tónů,	které	jsou	dobře	slyšitelné	i skrz	
zurčení vody. Konipas horský svým výrazným zpěvem 
připomíná, že přírodu musíme chránit, dokud je čas.

https://www.birdlife.cz/ptak-roku-2025-konipas-horsky/

z  environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. 
Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory vyčíslené např. na spotřebu 
elektrické energie, primární suro-
viny, vodu, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního 
vyúčtování vyčísluje přínos naší 
obce k ochraně přírody v roce 2024. 
Vyplývá z  něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 47,82 MWh elektřiny, 
4 524,38 litrů ropy, 227,83 m3 vody 
a 2,41 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 3,12 tun, a produk-
ci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyse-
lování prostředí) o 170,45 kg.

Každý kus vytříděného elektra se 
počítá, což dokazuje příklad 100 vy-
tříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá tříleté spotřebě elektřiny 
rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebi-
čů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děku-
jeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a  přispívají tak k  ochraně životní-
ho prostředí a  trvalé udržitelnosti.

https://www.birdlife.cz/ptak-roku-2025-konipas-horsky/
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Fairbruary – únor férový, čisté svědomí

Během února jste se mohli zapojit do kampaně FAIRBRUARY,  
kterou vyhlásila organizace Fairtrade Česko a Slovensko. 

Celý měsíc jsme si při nákupu 
vybírali produkty se známkou 
FAIRTRADE, a  tak jsme podpo-
řili dobrou věc. Lidé, kteří pro nás 
tyto produkty pěstují, dostanou 
za svoji práci spravedlivěji zapla-

ceno. I jeden zakoupený výrobek 
může být pro někoho na druhém 
konci světa příležitostí k  lepšímu 
životu Stačí malý krok. Nejen 
v únoru, ale po celý rok může kaž-
dý z nás udělat malý krok směrem 

k férovější a udržitelnější budouc-
nosti. 

V Otnicích máme několik 
možností. Fairtradový čaj může-
me ochutnat v Cukrárně U Žbán-
ků nebo hned vedle v  Pohos-
tinství U  Marků. Fairtradovou 
kávu v  otnické knihovně nebo 
v  kancelářích obecního úřadu. 
Fairtradovou čokoládu prodávají 
v obchůdku K+M Salvia. Děkuje-
me, že s námi měníte svět k lepší-
mu – výrobek za výrobkem, krok 
za krokem.

Férová snídaně 
v Otnicích

Zveme vás na FÉROVOU SNÍ-
DANI. Těšíme se na vás v sobotu 
10. května od 10 do 12 hodin na 
farní zahradě v Otnicích.

Budeme rádi, když na spo-
lečný stůl přinesete občerstvení 
připravené z  fairtradových, ane-
bo lokálních produktů. Můžete 
přidat i  recept. Nabídneme vám 
fairtradovou kávu nebo různé 
druhy fairtradového čaje a  další 
dobroty. Pro děti bude připravený 
program. 

Jitka Bublová,
za místní skupinu

na podporu fair trade
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Každý myslím dobře zná příběh Tří králů. Ale víme, kdo vlastně byli ti Tři králové? Odkud přišli, Jaké nesli 
poselství a proč se toto poselství vlastně dodnes slaví napříč celým světem? Pohodlně se usaďte a pojďme si 
tento krásný příběh zopakovat a možná se i dozvědět něco nového.

Stalo se tomu před mnoha 
a mnoha lety. V dobách dávných, 
kdy obloha byla temnější než 
dnes, a  naopak hvězdy na oblo-
ze zářily tak jasně, že dokázaly 
osvětlit celou poušť. Tehdy se 
jedné noci na nebi objevila nová 
hvězda tak jasná, že ostatní hvěz-
dy bledly v její záři. Tato hvězda 
nebyla ledajaká. Bylo to znamení. 
Znamení toho, že se brzy narodí 
král a  spasitel, který změní celý 
svět. A toto znamení viděli v da-
lekých končinách moudří krá-

vybral jeden dar. Kašpar se roz-
hodl darovat zlato, aby vzdal hold 
a  úctu narozenému dítěti. Me-
lichar s  sebou vzal kadidlo, kte-
ré mělo být poctou jeho božství 
a  Baltazar nesl myrhu, vzácnou 
pryskyřici symbolizující lidství. 
S těmito dary se vydali na cestu, 
která je vedla přes daleké řeky 
a  pouště. Putovali mnoho dní 
a jejich cesta nebyla snadná. Ved-
la je ale k  cíli hvězda, která jim 
neustále ukazovala cestu. Pro-
cházeli různými krajinami. Hory 
měly sněhobílé vrcholy a v údo-
lí se vinuly řeky třpytící se jako 
stříbro. V  noci slyšeli vzdálený 
zpěv ptáků a kroky divoké zvěře. 
V takových chvílích si uvědomo-
vali, že jsou na své cestě součás-
tí něčeho většího, co přesahuje 
jejich vlastní bytí. Po mnoha 
dnech konečně dorazili do měs-
ta Betléma. A  tam uvnitř nuzné 
stáje našli malého Ježíška, jak leží 
na seně obklopen matkou Marií 
a  Josefem. Společnost jim dělala 
zvířata – kráva, oslík a ovce. Mu-
drci poklekli a  své dary položili 
před Ježíška jako projev své úcty 
a lásky k narozenému dítěti. Poz-
ději se vrátili do svých domovů, 
ale jejich životy už nebyly stejné. 
Příběh o  jejích putování se šířil 
celou zemí a  stal se symbolem 
naděje, lásky a  laskavosti. A  od 
těch časů si lidé každý rok 6. led-
na připomínají Tři krále. V mno-
ha zemích chodí děti v převlecích 
za Tři krále a  zpívají písně, žeh-
nají příbytkům a nesou poselství 
naděje. Stejně jako Tři králové, 
když putovali za hvězdou. Při 
žehnání domům píší na dve-
ře symboly K+M+B+příslušný 
rok. Ta písmena K+M+B (nebo 
C+M+B) sice mohou znamenat 

lové, nebo možná mudrci, to už 
teď nevíme. Dokonce vlastně ani 
nevíme, jak se jmenovali. Z Bible 
ani nevyplývá, jestli byli opravdu 
právě tři. Jen podle pozdější tra-
dice se říká, že šlo o  trojici a  že 
se jmenovali Kašpar, Melichar 
a Baltazar. A tak tito muži jedné 
noci, každý ve svém sídle, spatři-
li zmíněnou hvězdu. A  rozhodli 
se vydat na cestu vedenou touto 
hvězdou a  přinést narozenému 
dítěti dary, které symbolizovaly 
jejich víru a  úctu. Každý z  nich 
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iniciály Tří králů  – mudrců, ale 
spíše jde o  něco jiného: zkratku 
latinského „Chistus mansionem 
benedicat“, to znamená „ať Kris-
tus žehná tomuto domu“ (rozu-
měj po celý rok). V tento den si 
lidé připomínají sílu dobrých 
skutků a radosti. A na to bychom 
neměli zapomínat. Že jde přede-
vším o  pomoc potřebným jako 
jsou senioři, či matky s dětmi.

Pan farář požehnal křídy a  moh-
li jsme vyrazit. Počasí jsme měli 
slunečné, i když trošku větrné. To 
nás však neodradilo od koledová-
ní. V naší obci se vybralo celkem 
74  144,– Kč a  všem za to patří 
veliké díky. Vybrané prostředky 
použije jako každý rok oblastní 
charita Hodonín pro lidi v  nouzi 
především v našem regionu. 

A co příští rok, připojíte se ke 
koledování také? Nikdy člověk 
neví, jestli nebude někdy sám po-
třebovat pomoc charity pro sebe, 
anebo pro své blízké. Pokud vás 
zapojení se do této celostátní cha-
ritativní akce zajímá a  rádi byste 
taky přiložili ruku k dílu, jste vítá-
ni. Stačí se nahlásit koordinátorce 
akce Magdě Mezuláníkové. Dob-
rých rukou není nikdy dost, obra-
cím se teď především na ochotné 
maminky s  dětmi. Tak příští rok 
přijďte mezi nás. Děti zažijí skvělý 
den, kdy si uvědomí, že pomáhat 
si je potřeba. A my dospělí zažije-
me hřejivý pocit na srdci s vědo-
mím, že svět je ještě v pořádku.

Petra Partyková

I my v naší obci jsme si krásné 
poselství Tří králů připomenuli, 
a  to v  sobotu 11. ledna. Ráno se 
sešlo na faře deset skupinek nad-
šených dětí, připravených putovat 
a  rozdávat radost a  naději stejně 
jako kdysi Tři králové. Milým hla-
sem k nám promluvila koordiná-
torka Magda Mezuláníková, bez 
jejíž perfektní organizace by se 
u nás v obci sbírka konat nemohla. 
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Zvyk adventního hledání noclehu pro Pannu Marii zavedl v 90. letech minulého století páter Bonfilius 
Wagner, když po sametové revoluci pracoval na obnově Novohradského kláštera. 

Tradice hledání noclehu však 
sahá ještě hlouběji do minulosti, 
kdy na jihomoravském Dolňácku 
ženy v  předvánoční čas navštěvo-
valy jednotlivé chalupy s  Marián-
skou soškou a prosily pro ni o stře-
chu nad hlavou. Jak všichni víme, 
v  Betlémě se Panně Marii a  sv. 
Josefovi nocleh najít nepodařilo 
a museli se spokojit s chlévem. Na 
Dolňácku však prosebníkům chys-
tali jiné přivítání. Soška Panny Ma-
rie byla v každém domě přijímána 
s úctou a pokorou, která jí právem 
náleží, a po celou dobu byla vysta-
vena na zvláštním místě, kde se 
u  ní scházeli, jak jednotliví členo-
vé, tak celé rodiny, aby vzdali úctu 
matce Boží. Další den se v určenou 
dobu stěhovala o dům dál. V okol-

šeho velkého pamětníka pana Me-
zuláníka o  radu a  pomoc a  dobrá 
myšlenka se pod dohledem Matky 
Boží stala skutečností. První rok 
jsme se ještě všichni učili, ale vlo-
ni už jsme věděli, že budeme tuto 
krásnou tradici udržovat i po další 
roky. Pro Mariánské putování není 
podmínka být praktikujícím kato-
líkem. Najdou-li se mezi námi dal-
ší, kteří budou chtít poskytnout na 
jednu noc svůj domov jako útočiš-
tě té, která jej kdysi marně hledala, 
budu moc ráda. Panna Maria zde je 
a i nadále chce být pro nás všechny.

Pokud je někdo, kdo byl měl 
zájem přidat se v  putování sošky 
k nám, stačí mě kontaktovat.

Zdena Kadlecová

ních vesnicích se tento krásný zvyk 
udržuje stále. Hodně jsem o  tom 
přemýšlela a  nakonec si řekla, 
proč to nezkusit i tady v Otnicích. 
Poprosila jsem Pannu Marii o po-
moc. Ona nezklamala a  pomohla 
mi jako vždy, když jsem ji o pomoc 
požádala. Lidé, které jsem oslovila, 
byli všichni vstřícní, milí, ochotní 
a  nakloněni dobré věci. Nabízeli 
pomoc i  dobrou radu. A  tak jsem 
se pustila do práce. Sestavila jsem 
seznam po sobě jdoucích adres, 
aby nikdo nemusel zbytečně běhat 
z jednoho konce vesnice na druhý. 
Na internetu jsem našla legendy, 
příběhy, modlitby, které se váží 
hlavně ke staré Matce Boží Žaroš-
ské, která je nám ze všech okolních 
nejblíže. Také jsem poprosila na-

Pozornému publiku jsme za-
hráli díla slavných i  neznámých 
českých skladatelů. Program tvořil 
průřez všemi obdobími od baroka 
po současnost. 

Za celý náš orchestr se rád po-
dělím o dojmy z tohoto koncertu. 
V první řadě jsme ocenili praktic-
ky dokonalou organizační připra-
venost koncertu, naše poděkování 

Koncert Komorního orchestru Arthura Nikische z druhé strany
orchestr vždy hraje, jak se říká, 
naplno. A u vás podat ten nejlepší 
výkon, kterého jsme v daném oka-
mžiku schopni, bylo o to snadnější. 
Závěrečný potlesk ve stoje byl pro 
nás velkým oceněním a povzbuze-
ním do další práce. S diváky jsme 
se rozloučili přídavkem Baletní 
scéna od klasicistního skladatele 
Christopha Wilibalda Glucka.

Na závěr nám dovolte vyjádřit 
velké poděkování a  úctu panu fa-
ráři Pavlu Buchtovi. Děkujeme za 
slova, kterými náš koncert uvedl 
a po poslední skladbě také uzavřel, 
ale především za pochopení a pod-
poru kulturního života v obci tím, 
že poskytuje prostory kostela pro 
pořádání kulturních akcí.

Jan Sáraz,  
vedoucí Komorního orchestru  

Arthura Nikische

zaslouží děvčata, která se starala 
o  naše zázemí a  komfort včetně 
chutného občerstvení. Na vlastním 
koncertu nás příjemně překvapilo 
a potěšilo několik momentů. Před-
ně návštěvnost. Před koncertem 
jsme si říkali: „Hlavně, ať to není 
přesilovka. A kdyby bylo tak 30 li- 
dí, bylo by to fajn“. A skutečnost – 
60 posluchačů. Toto číslo je umoc-
něno i tím, že jsme v Otnicích hráli 
poprvé a jsme ryze neprofesionální 
těleso. Svědčí to o dobře vedeném 
kulturním životě v obci. Další mo-
ment, který není obvyklý, všichni, 
kteří si nás přišli poslechnout, při-
šli včas. A ještě jedna zmínka stojí 
za to. Atmosféra, kterou poslucha-
či vytvořili v  krásném prostředí  
otnického kostela, byla úžasná. Náš  

V neděli 26. ledna vystoupil náš Komorní orchestr Arthura Nikische 
v kostele sv. Aloise Otnice s koncertem komorní hudby. 
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Malé zastavení, snad nejen před Velikonocemi

Myslíme rádi na ty, kteří chtějí mít na nás čas. Řeklo by se, vždyť to je samozřejmost. Díky za každou 
zkušenost, kdy to taková samozřejmost nebyla, a třeba ten den z toho žijeme, čerpáme.

Bohoslužby o Velikonocích

13. 4. Květná Pašijová neděle 9:30

17. 4. Zelený čtvrtek – 18:30

18. 4. Velký pátek – 18:30

19. 4. Bílá sobota – 20:00

20. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 9:30

21. 4. Pondělí velikonoční – 9:30

V knížce Osvěžení pro duši /Bruno Ferrero, nakla-
datelství Portál/ je také kapitola: Co říct a co ne? Snad 
může přispět k našemu času s druhými:

Člověku, kterého máme rádi, bychom neměli říkat 
27 věcí: „Já jsem ti to říkal, jsi jako tvá matka, máš po-
řád špatnou náladu, ty jsi se zbláznil, za to můžeš ty, co 
to s tebou je, na všechno umíš jenom nadávat, ať udě-
lám cokoli, nic ti není dost dobré, dobře ti tak, proč ni-
kdy neposloucháš, co ti říkám, musíš být zodpovědnější, 
na co pořád myslíš, jsi nemožný, nechápu, jak jsem se 
do tebe mohl zamilovat, z tebe nikdy nic nebude, i kdy-
bych se na hlavu stavěl, já si můžu dělat co chci, jestli 
se ti to nelíbí, klidně si běž pryč, děláš samé hlouposti, 
zase další nesmysl, myslíš jen sám na sebe, kdybys mě 
opravdu miloval, tak…, jsi jako malá, ty se umíš ako-
rát vymlouvat, vezmi si prášky na uklidnění, co máš za 
problém, já tě nechápu, ty musíš mít vždycky pravdu.“

Je 37 věcí, které byste měli tomu, koho máte rádi, 
říkat bez ustání:

„To jsi udělal pěkně, jsi fantastický, to bylo krásné, 
dnes ti to moc sluší, bez tebe mi pořád něco schází, 
vážím si toho, co jsi pro mne za ty roky udělal, ty jsi 
pro mne v  celém životě nejdůležitější, jsi důležitější, 
než děti, práce, kamarádi, všechno, jsem šťastný, že tě 
mám, jsi můj nejlepší kamarád, kdybych si měl znovu 
vybírat, vzal bych si zase tebe, dnes chci být s  tebou, 
chyběl jsi mi, celý den jsem na tebe musel myslet, je 
krásné se ráno probudit vedle tebe, budu tě milovat celý 
život, rád se dívám, jak ti svítí oči, když se směješ, jako 
obvykle ti to moc sluší, důvěřuju ti, na tebe se vždycky 
můžu spolehnout, je mi s  tebou dobře, jsem hrdý, že 

můžu být s tebou, je mi to líto, udělal jsem chybu, po-
věz mi, co by se ti líbilo, pověz mi, co plánuješ, rád tě 
poslouchám, jsi mimořádný člověk, nedokážu si před-
stavit život bez tebe, můžu ti nějak pomoct, modli se za 
mě, dnes jsem se za tebe modlil, každý okamžik, který 
strávíme spolu, má obrovskou cenu, děkuju ti za tvou 
lásku, děkuju ti, že mě bereš takového, jaký jsem, děku-
ju ti, že jsi tu se mnou, s tebou je každý den krásnější.“ 

Nebo může čas s druhým dopadnout i takto: Naslou-
chání /Bruno Ferrero – Květiny pro duši, nakladatelství 
Portál/ 

Jednoho mladíka zaujalo na přítelově svatbě množ-
ství lidí, kteří se řadili do dlouhé fronty, aby blahopřáli 
novomanželům a jejich příbuzným. Všiml si, že hosté 
a příbuzní novomanželů si vyměňují jen mechanicky 
obvyklé věty a ani se navzájem neposlouchají. Stoupl si 
tedy do řady, a když se dostal před prvního příbuzného, 
řekl klidným tónem a s úsměvem na rtech: „Dnes mi 
zemřela manželka.“ 

Odpověď byla: „Díky, to je od vás milé.“ 
Opakoval stejnou větu dalšímu příbuznému a dostal 

odpověď: „To je milé, mockrát děkujeme.“ Nakonec se 
dostal před ženicha a zopakoval tutéž větu. Tentokrát 
dostal odpověď: „Díky. Teď je řada na tobě, kamaráde!“

Přeji jen to dobré v následující dny. A mile se k nám 
zachoval kněz P. Václav Slouk z farnosti Brno, Komá-
rov. Zastoupil nemocného otce biskupa Vojtěcha Cikr- 
leho, kterého jsme pozvali při adventním zastavení 
a strávil s námi a my s ním pěkné odpoledne. Díky.

P. Pavel Buchta

Podmalba na sklo 
Zuzana  
Čechová-Kadlecová
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Rok v knihovně: Ohlédnutí za uplynulými měsíci

Spisovatelka Michaela Fišarová představila Nikolinu cestu

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, loňský rok byl pro naši knihovnu výjimečný – oslavili jsme krásných 
100 let od jejího otevření. Díky vám je naše knihovna nejen místem plným knih, ale i živým prostorem 
setkávání, inspirace a společných zážitků. 

Mám radost, že čtenářů i  vý-
půjček stále přibývá. A  i  když 
se často říká, že lidé dnes méně 
čtou, u  nás to rozhodně neplatí. 
Od roku 2021 se počet registrova-
ných čtenářů zvýšil z 84 na úžas-
ných 341. V  loňském roce jste 
si vypůjčili více než 3 034 knih,  
audioknih a  her – to je krásný 
důkaz toho, že knihovna žije. 
Ale není to jen o knihách. Pořá-

V  rámci projektu Jižní Mora-
va čte navštívila naši knihovnu 
spisovatelka Michaela Fišarová. 
S  hercem Miroslavem Reilem 
připravila v  úterý 3. prosince 
pro děti z  místní školy besedu 
spojenou se scénickým čtením 
z knihy Nikolina cesta. 

Ot
ni

ck
á k

ni
ho

vn
a

dáme besedy, přednášky, tvořivé 
dílny, hudební večery a  dopo-
lední programy pro děti nejen 
z místní, ale i okolních škol, aby-
chom podpořili jejich lásku ke 

Knížku o  síle sourozenecké 
lásky napsala pro všechny děti, 
které mají šťastné dětství. Aby si 
toho vážily. Aby poznaly, že mít 
milující rodiče není taková samo-
zřejmost, jak se někdy zdá. A taky 
je napsána všem dětem, které to 
nemají v životě lehké. Aby věděly, 
že nejsou na světě samy, aby po-
chopily, že je tu vždy cesta něco 
změnit. Knížka získala ocenění 
Zlatá stuha. Děti si po skončení 
besedy mohly od paní spisovatel-
ky koupit některou z  jejich knih 

a nechat si do ní napsat věnování. 
Věřím, že se oběma vystupujícím 
u  nás líbilo, děkuji panu faráři,  
že jim poskytl nocleh na faře 
a Hance Skleničkové za občerstve-
ní, které připravila. Z  facebooko-
vých stránek Michaely Fišarové:  
 „Moc moc děkujeme knihovně 
Otnice za skvělé besedy s  knihou 
Nikolina cesta, za úžasné přijetí 
a dárky, panu faráři a paní Haně 
za vřelý, inspirující a pohodový ve-
čer, noc i  ráno na faře. Jídlo bylo 
vynikající!“

čtení. To všechno by nebylo 
možné bez vaší podpory a  nad-
šení. Velké díky patří panu sta-
rostovi za jeho důvěru při orga- 
nizování různých aktivit. Moc si 
vážím skvělé spolupráce se za-
městnanci obce a také všech dob-
rovolníků, kteří knihovně věnují 
svůj čas, energii a  srdce. Díky 
vám všem je knihovna místem, 
kam se lidé rádi vracejí. 
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Když zima maluje v knihovně

První krůčky do světa knih

Malování křídovými fixami na okna knihovny se u nás už stalo krásnou tradicí a děti se na něj vždy těší. 
V úterý 10. prosince bylo v knihovně opět veselo – na oknech zazářily nádherné sněhové vločky. Bylo 
radostné sledovat, jak je děti v dalších dnech s hrdostí ukazovaly babičkám a kamarádům.

Dáša Sloupová přišla s  dalším 
báječným nápadem na tvoření. 
Z jednoduché hmoty z jedlé sody, 
vody a  škrobu připravila hmo-
tu, ze které pomocí vykrajovátek 
na cukroví vytvořila sněhobílé 
vánoční ozdoby. Děti i  mamin-
ky ozdoby pomalovaly fixami. 
Originální ozdoby, které zůstaly 
v  knihovně, jsme pověsili na vá-
noční stromeček před radnicí. 
Během odpoledne si děti mohly 
projít knižní stezku – na schodišti 
obecního úřadu je čekaly knížky 
s úkoly. Každý, kdo stezku prošel, 
si odnesl malou odměnu, a hlavně 
spoustu radosti. Bylo to kouzelné 
adventní odpoledne plné tvoření, 
příběhů a úsměvů. 

To nejlepší, co dětem můžeme 
darovat, je náš čas. Jak ho strávit 
a  kvalitně využít? No přece čte-
ním. 

Na první pohled jednoduchá 
aktivita, na pohled druhý vzácný 
moment, který do dětského světa 
přináší spoustu radosti a  příno-
sů. Naše knihovna je zapojená do 
mezinárodního projektu Book-
start – S knížkou do života. První 
děti, které dostaly na vítání ob-
čánků dárkovou sadu S  knížkou 
do života, se narodily v roce 2021. 
Od té doby se v knihovně schází-
me s rodiči a dětmi do tří let jed-
nou za dva měsíce. Letos poprvé 
jsme se sešli v úterý 7. ledna. Četli 
jsme kouzelný příběh o přátelství 
z  obrázkové knížky „Modrý tuč-
ňák“ od oblíbeného autora dět-
ských knih Petra Horáčka. Víte, že 

s knížkou se dá i cvičit? My jsme si 
pořádně protáhli tělíčka s knížkou 
„Od hlavy až po paty“. Na závěr 
jsme si vytvořili krásné sněhuláky 
z  vaty a  barevných papírů. Další 

setkání v  knihovně připravuje-
me na úterý 6. května od 10 ho-
din. Zveme vás mezi nás. Máte-li 
doma knížku, kterou s dětmi rádi 
čtete, můžete ji přinést s sebou.

Recept na domácí hmotu, ze 
které můžete vyrábět ozdoby či 
jiné dekorace, najdete na těch-

to webových stránkách: https://
sijtesnami.cz/2024/12/domaci-
-tvrdnouci-hmota/.

https://sijtesnami.cz/2024/12/domaci-tvrdnouci-hmota/
https://sijtesnami.cz/2024/12/domaci-tvrdnouci-hmota/
https://sijtesnami.cz/2024/12/domaci-tvrdnouci-hmota/
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a Vstal z invalidního vozíku a ušel víc než 700 kilometrů

V sobotu 11. ledna odpoledne jsme v naplněné knihovně vyslechli nesmírně zajímavý příběh Petra Kőniga 
o jeho putování na vyhlášené Svatojakubské pouti do Santiaga de Compostela ve Španělsku. 

Petr byl jedním z 348 tisíc pout-
níků, kteří šli Svatojakubskou cestu 
v roce 2019. Dechberoucí pro nás 
bylo, že na tuto trasu se Petr vy-
dal jen dva roky po vážném úrazu, 
který se mu stal během studentské 
brigády v USA. Tehdy mu hrozilo 
ochrnutí na půl těla, od pasu dolů. 
I  když ho spousta lidí od cesty 
odrazovala, Petr to nevzdal. Díky 
svojí pevné vůli a velkému odhod-

lání překonávat překážky zvládl 
náročnou cestu. Více než 700 ki-
lometrů ušel za 34 dnů. Petr má 
rád přírodu, proto si vybral severní 
cestu, jež vede kolem pobřeží. Bě-
hem přednášky nám poradil, co si 
s  sebou sbalit na cestu, kde získat 
informace a díky mapě jsme vidě-
li, kudy šel. Na pouti se setkal se 
spoustou zajímavých, inspirativ-
ních lidí z  celého světa. Na závěr 

Zábavné odpoledne plné stolních her
Od loňského roku si v naší knihovně mohou čtenáři 
vypůjčit deskové hry domů – a mám velkou radost, 
že tuto možnost využívají. Společné hraní je skvělý 
způsob, jak trávit čas s rodinou a přáteli. 

Deskové hry nejsou jen o zábavě, ale pomáhají dě-
tem rozvíjet soustředění, postřeh, trpělivost i schop-
nost zvládat výhry i prohry. Když naše čtenářka Lída 
Fišerová přišla s  nápadem uspořádat v  knihovně 
deskoherní odpoledne, byla jsem z  jejího nápadu 
nadšená. Původně jsme plánovaly listopad, ale kvůli 
množství akcí jsme se rozhodly pro leden. A  tak ve 
středu 22. ledna nadešel den D. Knihovna se promě-
nila v místo plné her a zábavy, kde se sešli malí i velcí 
hráči. Někteří si přinesli vlastní hry, jiní objevovali ty 

z  knihovny. Smích a  napětí provázely každou partii 
a čas utíkal neuvěřitelně rychle. 

nám pustil dojemné video z  ne-
mocnice v USA, průběhu rehabili-
tace v USA i v rehabilitačním cen- 
tru v Hrabyni. Petr by mohl být pro 
mnohé z nás vzorem. Nebojme se 
překážek. Všechny překážky, které 
v životě překonáme z nás dělají to, 
co jsme právě teď. 

Petrův příběh ve filmu „Každý 
krok se počítá“, kterým provází 
známý bavič Kazma:

Rozhovor s Petrem:
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V obřadní síni jsme slavnostně zakončili projekt 
 Jižní Morava čte 2024

Ve čtvrtek 23. ledna odpoledne jsme v obřadní síni slavnostně vyhlásili vítěze soutěže 
Jižní Morava čte. Předávání cen mělo sváteční atmosféru také díky pěknému hudebnímu 
vystoupení Magdy Pavlovcové. K ní se přidala Monika Ingrová, studentka brněnského 
gymnázia, jejíž práce postoupila v  loňském roce do krajského kola soutěže. Monika  
se s účastníky soutěže podělila o zážitky z vyhlašování vítězů v Brně. 

Odměny dětem předával sta-
rosta obce Pavel Mezuláník, 
za místní školu předávala ceny 
Dagmar Kovaříková. Milým 
hostem byla Silvie Menoušková 
Makovská, která se zaměřuje na 
podporu dětského čtenářství. 
Na facebookové stránce „Čteme 
dětem“ pomáhá rodičům i peda-
gogům najít způsoby, jak dětem 
přiblížit knihy a čtení zábavným 
a atraktivním způsobem. Vážím 
si toho, že děti přišli podpořit 
také pedagogové z naší základní 
školy i s ředitelem školy Hynkem 
Zavřelem. Slavnostní předávání 
cen zachytil na krásných foto-
grafiích Vojtěch Peksa. Fotogra-
fie si můžete prohlédnout ve fo-
togalerii na webových stránkách  
obce. 

Letošní devátý ročník soutěže 
provázelo krásné téma „Hudba 
mého srdce“, díky němuž mohly 
děti literárně či výtvarně ztvárnit 
vše, co rozezvučí strunu v jejich 
srdci, ať už jsou to záliby, kama-
rádi, rodina, příroda nebo hud-
ba. Do soutěže se zapojilo téměř 
50 dětí. Vybrat vítězné práce ne-
bylo vůbec jednoduché. Všechny 
práce byly velmi hezké a zajíma-
vé. Žel, v  každé kategorii pouze 
jedna práce mohla postoupit do 
krajského kola.

Všem dětem moc děkuji za 
krásné literární i  výtvarné pří-
spěvky a těší mě, že mají chuť za-
pojit se do soutěže. Poděkování 
patří také vyučujícím z  otnické 
mateřské a  základní školy, kteří 
vedou děti k lásce ke čtení, Díky 
tomu objevují děti kouzlo knih, 
učí se ponořit do příběhů, rozví-
jet svou fantazii a poznávat svět 
skrze slova. 

Čtení není jen o  znalostech 
písmen a  slov – je to klíč k po-
rozumění, kritickému myšlení 
a emocím. Každá přečtená strán-
ka posiluje dětskou představi-
vost, slovní zásobu i  schopnost 
empatie.

Projekt byl spolufinancován 
Jihomoravským krajem. 

1.	 kategorie	–	PRÓZA	(1.–5.	třída)
1. Psaní příběhů – Antonín Havlík, 5. B
2. Kamarádi – Vincent Fiala, 2. třída
3. O Aničce malířce – Emílie Sekaninová, 2. třída

2.	 kategorie	–	PRÓZA	(6.–9.	třída)
1. Hudba mého srdce – Vladimír Kypr, 6. A
2. Nevyznaná láska – Aneta Bukalová, 7. B
3. Modeláři – Ondřej Peňáz, 6. B

3.	 kategorie	–	POEZIE	(1.–5.	třída)
1. Fotbaloví brankáři – Jáchym Štěpánek, 5. B
2. Kočka – Sara Kennedy, 5. B
3. Dobrý den – Kristýna Zapletalová, 3. třída

4.	 kategorie	–	POEZIE	(6.–9.	třída)
1. Hudba mého srdce – David Šimpera, 7. B
2. Hudba mého srdce – Anežka Dvořáková, 9. B

5.	 kategorie	–	VÝTVARNÁ	(MŠ	a	1.	třída)
1. O Perníčkovi – Štěpán Kupka, Lukáš Nykodým, 

Ema Pohořelská, MŠ
2. Pohádka – Emília Piešťanská, Rozálie Hudečková, 

Iva Konvicová, Petr Horák – MŠ
3. Hudba mého srdce – Jaromír Mádl – 1. třída
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a Jak se nenechat napálit? Workshop o dezinformacích 

V úterý 18. února přijely do 
naší knihovny studentky Klá-
ra Jančová a  Eliška Mádrová, 
aby nám ukázaly, jak rozpoznat 
manipulativní obsah, řetězové  
e-maily a nedůvěryhodné zprávy. 
Možná si říkáte, že to všechno 
už znáte – ale i  tak je důležité si 
některé věci neustále připomínat. 
Dezinformací kolem nás stále 
přibývá, a  proto se vyplatí mít 
oči otevřené. Lektorky nám před-
stavily praktické nástroje, jak se 
bránit lživým zprávám, ověřovat 
zdroje a  nenechat se vtáhnout 
do pasti nepravdivých informa-
cí. Zdůraznily také důležitost 
kritického myšlení – a  pozor, to 
neznamená, že budeme kritizo-

Média ovlivňují naše vnímání 
světa více, než si možná uvě-
domujeme. Abychom se v  digi-
tálním prostoru dokázali lépe 
orientovat a nenaletěli falešným 
zprávám, využili jsme nabídku 
spolku Zvolsi.info uspořádat 
workshop pro seniory, financo-
vaný z prostředků EU. 

vat. Jde o  schopnost nenechat si 
vnutit cizí názory, nepodléhat 
prvnímu dojmu a ověřovat si fak-
ta, než je sdílíme dál. Nezapomí-
nejme – v dnešní době je nejcen-
nější umět si udělat vlastní názor 
na základě pravdivých informa-
cí. A  právě to se učíme i  v  naší  
knihovně. 

Na začátku workshopu jsme si 
zkusili krátký test. Troufli byste si 
na něj také? Možná by vás některé 
odpovědi překvapily.

1. Lidé používají jen 10 % svého 
mozku.

2. Játra jsou největší lidský orgán.
3. První počítačová myš byla ze 

dřeva.
4. Einstein propadal z matematiky.
5. Čmeláci umí vyletět až do 

výšky Mount Everestu.
6. Mount Everest je nejvyšší hora 

světa.
7. Nejkratší válka v historii trvala 

38 minut.
8. Karel Čapek vymyslel slovo 

ROBOT.

Správné odpovědi najdete na po-
slední straně Otnického zpravo-
daje. 
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Kouzlo severní Indie v knihovně – a pokračování nás teprve čeká

Naše knihovna se stává místem inspirace, vzdělávání, odpočinku, sdílení i zábavy. Přála bych si, abyste 
se u nás v knihovně cítili jako doma. Přijďte se do knihovny podívat, zapojit se a najít si to své – ať už 
v regálech plných příběhů, nebo při některé z našich aktivit. Těším se na každého, kdo chce objevovat, 
bavit se a být součástí naší knihovnické rodiny. Jste srdečně vítáni.

Jitka Bublová, knihovnice

Ve čtvrtek 4. února jsme 
v  knihovně znovu přivítali ob-
líbené cestovatele Janu a Vladi-
míra Poulíkovy. Tentokrát nás 
zavedli do fascinujícího světa 
severní Indie. 

Říká se, že první návštěva 
Indie ve vás vyvolá buď lásku, 
nebo šok – a Jana s Vladimírem 
to zažili na vlastní kůži. Nejprve 
si kladli otázku, co tam vlast-
ně dělají, ale pak se to zlomilo  
a Indii si nakonec oblíbili natolik, 
že se tam vrátili. S  jejich milým 
vyprávěním a  bohatou sbírkou 
fotografií a  videí jsme mohli na 
chvíli vstoupit do světa okouzlu-
jících paláců, majestátních chrá-
mů a  rušných bazarů, ale také 
do reality, která turistu snadno 
vyvede z míry – nekonečné davy 
lidí, hlučné ulice a  nepořádek 
na každém kroku. Pobavila nás 
i historka o „hotelu“, kde recepč-
ní spal na matraci před vchodem 

nekončí. Tentokrát se vydáme na 
pestrobarevný jih Indie – v  pá-
tek 15. srpna na farní zahradě. 
Přijďte se ponořit do exotiky, užít 
si zajímavé povídání a  ochutnat 
skvělé občerstvení. 

a interiér budovy byl plný plísně. 
Přesto měl tento hotel na inter-
netu spoustu skvělých recenzí – 
což nám znovu připomnělo, že 
ne všemu na internetu lze věřit. 
A co dál? Indické dobrodružství 

Kouzelný večer s muzikálem Čarodějky z Eastwicku
V pátek 14. února uspořádala 
obec zájezd do Městského diva-
dla Brno na muzikál Čarodějky 
z  Eastwicku. O  tuto kulturní 
akci byl velký zájem.

Muzikál, inspirovaný stejno-
jmenným románem Johna Updi- 
kea, vypráví příběh tří žen, které 
nevědomky přivolají tajemného 

ry a  nadšení z  výborného před-
stavení. Účastníci si zájezd velmi 
pochvalovali a už nyní se těší na 
další kulturní akce, které obec  
Otnice v budoucnu připraví. Po-
kud nechcete přijít o podobné zá-
žitky, sledujte informační kanály 
obce, kde se včas dozvíte o pláno-
vaných výletech.

Jana Štěpánková

cizince Daryla Van Horna. Ten 
jim sice přinese vzrušení a  no-
vou energii do života, ale brzy se 
ukáže, že jeho přítomnost s sebou 
nese i  temnou stránku. Strhují-
cí hudba, působivá scénografie 
a výborné herecké výkony vtáhly 
diváky do děje a zanechaly v nich 
hluboký dojem. Celý večer se 
nesl ve znamení skvělé atmosfé-



č t v r t l e t n í k  o b e c n í h o  ú ř a d u  v  o t n i c í c h42

Zima na hospůdce U Marků

Zima u nás na hospůdce začala tradičně opět adventním okénkem, kdy si děti mohly u nás kromě tradičního 
malého dárečku vymalovat obrázek, anebo vystříhat vločky.

Probíhaly též různá setkání spolužáků, oslavy na-
rozenin nebo i firemní vánoční večírky.

Na Štědrý den jsme si užili tradičního vánočního 
kapříka a musím všem poděkovat, protože byla větší 
účast než v loňských letech a užili jsme si klidné do-
poledne plné setkání s přáteli. Mezi svátky byly u nás 
i soukromé turnaje šipek, které jste si sami pořádali, 
dále různé schůze i setkání a vše vyvrcholilo již tra-
dičním Silvestrem na hospůdce. Ten večer se nesl 
v klidnějším duchu, ale i přesto jsme si ho užili. Jedlo 
se dobré jídlo, pilo, tancovalo a slavilo se. Letos jsme 
pro všechny připravili i malý fotokoutek, který se vy-
užíval i chvíli v novém roce.

Leden byl u nás sice poklidný, ale zakončili jsme ho 
tradičními Vepřovými hody na hospůdce. Připraveno 
bylo menu ke konzumaci na místě, ale probíhal i pro-
dej zabijačkových specialit, které vám chutnaly. Ohlas 
na tuto akci byl velký a pozitivní, takže jsme rádi, že 
se vám připravované akce líbí. Proto do budoucna 
připravujeme i další, např. Oldies Disco a Hospodský 
kvíz se skvělým sdružením Bludička.

Závěrem se budu jako vždy opakovat, ale chceme 
moc poděkovat všem obyvatelům, obci a i přátelům, 
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kteří nám pomáhají, drží palce a neúnavně nás pod-
porují. Děkujeme a těšíme se na vás s celým kolekti-
vem hospůdky.

Lucie Lengsfeldová
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Setkání po 15 letech od ukončení studia na základní škole

Setkání spolužáků

Po dlouhých patnácti letech jsme se znovu setkali 
se spolužáky ze dvou tříd základní školy. 

Dorazilo nás čtrnáct a  výjimečnou atmosféru 
doplnili také tři naši bývalí učitelé – paní učitel-
ka  Marie Bůbelová, Jiřina  Kolaříková a  pan učitel 
Jan Novák. Sešli jsme se v  Pohostiství U  Marků 
v  Otnicích. Měli jsme připravený bohatý a  výbor-
ný raut a celý večer se o nás opravdu skvěle starali. 
Večer probíhal v přátelské atmosféře, plné vzpomí-
nek, smíchu a nekonečných rozhovorů. S některými 
jsme se neviděli celých 15 let. Proběhlo i  pár pří-

pitků s  dojemnými nebo vtipnými proslovy. Díky 
Zdeňku Lattenbergovi, který měl s námi trpělivost, 
jsme mohli společně vzpomínat a povídat si až do 
čtyř hodin ráno – a to nás ještě musel poslat domů, 
jinak bychom tam seděli snad ještě teď. Tímto mu 
ještě jednou děkujeme za celkovou pomoc s organi-
zací našeho srazu i za výborné občerstvení a skvělou  
obsluhu. 

Setkání jsme si moc užili a už teď se těšíme na příští 
sraz! Snad bude dřív než za dalších 15 let. 

Pavlína Bublová

Vydejte se opět na tábor s Bludičkou!
V  letošním roce se opět vrá-
tíme na  táborovou základnu 
Zouvalka u brněnské přehrady 
a prožijeme zde další táborové 
dobrodružství.

Král Bludimír v  našem krá-
lovství umírá, a  protože nemá 
žádné potomky, rozhodl se 
předat svou korunu tomu, kdo 

prokáže své rytířské doved- 
nosti. 

Své síly změří a  dovednosti 
předvedou hned čtyři rytířské 
rody. Kdo nakonec zvítězí a sta-
ne se budoucím králem? To zjis-
tíme na táboře v termínu 17. až 
29. srpna 2025.

Lucie Voráčová,
za Zájmový spolek Bludička
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Zima v mateřské škole

Rok se s rokem sešel a nastal adventní čas. Toto období mají děti snad nejraději. Všechny děti se těší na 
příchod Ježíška a  my učitelky jsme se snažily jim to čekání zpříjemnit. Stále se něco dělo. Na začátku 
prosince si děti upekly a nazdobily perníčky a užily si krásné mikulášské dopoledne. Přišli malí čertíci 
a andílci, zahráli jsme si hry, zasoutěžili si a nechyběl ani tanec.

Myslely jsme i na rodiče a čekání se snažily zkrátit 
i jim, a to v podobě Vánočního tvoření. Rodiče strávi-
li s dětmi jedno odpoledne, vyrobili si krásné dekora-
ce, výrobky a obrázky.

Těsně před Vánocemi nás čekalo vánoční vystou-
pení na zahradě naší mateřské školy. Děti si pro své 
blízké připravily pásmo básniček a  písniček. Dětem 
se vystoupení moc povedlo a zasloužily si velký po-
tlesk. Zážitkem nejen pro děti, ale i pro nás učitelky 
byl kouzelník Valdini, který nám například vykouzlil 
živého holoubka, nebo králíčka.

Rychle to uteklo a zase jsme se všichni sešli v no-
vém roce. Děti byly moc hodné, a  tak na ně v kaž-
dé třídě čekalo velké překvapení. Pod nazdobenými 

stromečky na ně totiž čekalo mnoho krásných dáreč-
ků. Radost dětí byla velká.

A protože byl svátek Tří králů, navštívili jsme jako 
každý rok kostel sv. Aloise. Prohlédli jsme si betlém 
a  děti zazpívaly panu faráři všem známou písničku 
My tři králové.

V  lednu nás navštívil jeden z  tatínků, pan Dří-
novský, který nám udělal moc zajímavou přednášku 
o myslivosti, která děti opravdu bavila. Naše knihov-
nice, Jitka Bublová, našim předškolákům a  starším 
dětem zahrála tradiční japonské divadlo Kamishibai.

I únor byl pestrý na zážitky. Užili jsme si karneval. 
Děti přišly opravdu v krásných kostýmech. Tancovalo 
se, hrály se hry, soutěžilo se. 

Dbáme i na zdraví, a proto se v naší mateřské škole 
opět uskutečnilo screeningové vyšetření zraku Plus- 
optixem, o které je každoročně velký zájem.

Dále nás navštívil pan Vojkůvka s Muzikálem pro 
radost a pro předškoláky byl připraven poslední úno-
rový týden workshop Kladívko a hřebíček, který byl 
zrealizován z projektu MAP Slavkov.

To byl pouze výčet našich akcí pro děti, ale mys-
lím si, že pestrý máme ve školce každý týden. Ať už si 
povídáme o zvířátkách, změnách počasí, nebo zkou-
máme svět kolem nás, vždy se snažíme dětem předat 
zábavnou formou nové zkušenosti a poznatky.

A co nás čeká v příštích měsících? To si zatím ne-
cháme jako překvapení.

Kateřina Krejčová,  
za Mateřskou školu Otnice 
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Základní a Mateřská škola

Vánoční besídky v základní škole

V  pátek 20. prosince 2024 se uskutečnily tradiční 
vánoční besídky. Zaznívaly koledy, pohádky, vá-
noční písničky a hrály se různé hry. 

Do první třídy přišli za našimi prvňáčky dívky 
a hoši z 9. tříd, podělili se s nimi o vánoční radosti. 
Třídní učitelky na 1.  stupni připravily mladším žá-

kům krásnou adventní atmosféru. Na druhém stupni 
se na programu besídek kromě třídních učitelů podí-
leli i sami žáci. Drobné dárečky, které si žáci vzájemně 
nadělili, vykouzlily úsměv na tváři všem. Čas strávený 
společně vždy stmelí všechny kolektivy. 

Hynek Zavřel

Dezinfombies
Ve čtvrtek 20. února si žáci   
osmých tříd naší školy zahráli 
pod vedením lektorky ze spolku 
Fakespace únikovou hru:  

Ve městě se začal šířit nebez-
pečný virus, který mění lidi na 
nemyslící bytosti připomínající 
zombies – tzv. dezinfombies. Tyto 
bytosti bezmezně věří všemu, co 
se jim řekne, včetně všech mož-
ných dezinformací. Úkolem žáků 
bylo dostat se k vakcíně profesora 
Vševěda, která vrátí vše do po-
řádku. Cestu k vakcíně mohli žáci 
najít ve skupinkách pomocí vyře-
šení čtyř úkolů.

Žáci se tak formou hravého 
workshopu seznámili s  proble-
matikou fake news, dezinformací, 
s kritickým myšlením a důležitos-
tí bezpečnosti hesel. 

Vyzkoušeli si vyhledávat a ově-
řovat informace, odhalovat ma-
nipulace na fotografiích, učili se 
rozlišit hoax od ověřené zprávy, 

trénovali pozorné čtení textu. 
Součástí hry byla  závěrečná re- 
flexe.

Markéta Doušková

Spolufinancováno EU: PROJEKT MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna
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Mise na záchranu planety pokračují 

Úspěšně plníme další mise CO2 ligy.  Počítali jsme si každý svou uhlíkovou stopu. Údaje ke zjištění naší 
uhlíkové stopy jsme zadávali do „ speciální uhlíkové“ kalkulačky. 

Pracovali jsme ve škole pod 
dohledem paní učitelky Dagmar 
Kovaříkové. Rozdílné uhlíkové 
stopy v naší skupině byly u bydle-
ní: každý z nás bydlí v rodinném 
domě a  používá jiný druh vytá-
pění. A  největší uhlíková stopa 
se objevila u  spotřeby a  potra-
vin. Nejmenší u dopravy: neřídí-

me auto, jezdíme do školy MHD 
a chodíme hodně pěšky. Překvapil 
nás rozdílný výsledek. Uvědomili 
jsme si tak naši spotřebu a  mož-
nosti, kde můžeme šetřit. Nejen 
u  vytápění, použití energií, ale 
i  u  nakupování. U potravin jsme 
si uvědomili, že se v obchodě vů-
bec nedíváme na původ potravin 
a že bychom měli kupovat místní, 
lokální potraviny, abychom snížili 
uhlíkovou stopu ohledně přepravy 
z dálky. Díky srovnání našich uh-
líkových stop třeba s paní učitel-
kou jsme si uvědomili, že bychom 
měli méně nakupovat věci a  ob-
lečení, které skutečně nepotřebu-
jeme. Hodně jsme si o tom spolu 
povídali. Při diskuzi nad výsledky 
z  „uhlíkové kalkulačky“ jsme si   
povídali o tom, kolik a co vlastně 

sami můžeme uhlíkovou stopu 
snížit.   Každý z  nás si uvědomil, 
co může změnit nejen na 14 dnů, 
ale dlouhodobě. Také jsme si sami 
dobrovolně srovnali uhlíkové sto-
py naše s našimi babičkami a dě-
dečky. Rozdíl jsme čekali, ale tak 
velký fakt ne! Viki: „Moje babička 
a  děda měli minimální uhlíko-
vou stopu, protože nikdy neletěli 
letadlem, nekupovali zbytečné 
věci. Děda měl vždycky koně a ty 
využíval pro práci na svém poli, 
z kterého získával úrodu pro naše 
hospodářská zvířata, byla to jejich 
i naše potrava. Většinu potravy si 
sami vypěstovali. Bydlí s námi ve 
velkém rodinném domě.“ Tina: 
„Moje babička měla minimální 
uhlíkovou stopu, protože se naro-
dila po 2. světové válce, takže ne-

opravdu potřebujeme. Uvědomi-
li jsme si, jak je sice někdy těžké 
nepodlehnout	módním	trendům,	
reklamám, ale jak je důležité se 
nenechat klamat a  opravdu ne-
podléhat nakupovací mánii. Tím, 
že si od začátku zapojení do CO2 
ligy o tom společně povídáme, se 
dozvídáme spoustu informací, jak 

měla peníze ani možnosti na to le-
tět letadlem. Babička i členové její 
rodiny si vážili jídla, protože měli 
jídlo na ,lístky‘. Měli doma hospo-
dářská zvířata, a  přestože museli 
část masa odevzdávat, malá část 
zbyla pro jejich potřebu.“ Štěpán: 
„Babička si šila sukně a  halenky, 
takže nakupovala jen látky a nitě. 

Její uhlíková stopa byla určitě 
v  rámci spotřeby velmi nízká. 
Měla a  stále má velkou zahradu, 
na které pěstuje brambory, mrkev, 
cibuli, česnek, jahody, maliny, bo-
růvky, vše pro naši rodinu.“

Pro ostatní spolužáky jsme 
vytvořili heslovité stručné plaká-
ty, které informují o  možnostech 
zmírnění změny klimatu. O tom, 
co každý z  nás zvládne a  může 
udělat pro naši planetu. Přístup 
k ní mají především žáci 2. stupně. 
Tato velká přehledná nástěnka je 
zatím nejlepší informační kanál, 
kolem níž chodí denně většina 
žáků naší školy. A díky ní počítání 
uhlíkové stopy patří mezi zábavné 
aktivity!

Anežka Dvořáková, 
za celý tým CO2 ligy
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Předškoláci z mateřské školy  
na edukační skupince v Základní škole Otnice

Děti z oddělení Koťat a Žabek byly opravdu velmi 
šikovné a krásně s paní učitelkou spolupracovaly. 

Naším záměrem bylo, aby děti, které přijdou ve 
čtvrtek 3. dubna k zápisu, věděly, že v naší škole je  
příjemná atmosféra a že se zápisu do 1. třídy vůbec 
bát nemusí. 

Na závěr děti obdržely sladkou odměnu a  pan  
ředitel děti i  maminky po budově základní školy  
provedl. Rodiče se tak mohli zeptat na všechny nále-
žitosti, které je zajímaly. 

Hynek Zavřel

V úterý 11. března se v Základní škole Otnice uskutečnila edukační skupinka pro naše budoucí školáky  
za účasti paní učitelky Krejčové a Žbánkové. 
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Lyžařský výcvik – 1. turnus  
Lyžařský výcvikový kurz pro žáky sedmých a  osmých tříd se již tradičně konal ve Ski areálu Brněnka 
v  podhůří Jeseníků. Letos jsme měli štěstí na bezkonkurenční sněhové podmínky. Ty nám umožnily 
lyžovat nejen na dvou sjezdovkách, které se každoročně zasněžují, ale také na dvou přilehlých loukách, 
které nabídly skvělé podmínky zejména pro pohodovou výuku začátečníků a  mírně pokročilých.  
Zkušení lyžaři si mohli vyzkoušet „freeride“ na strmějším svahu. 

Kromě náročnějších cvičení pro zkušenější lyžaře 
jsme se také věnovali dalším sportovním i  relaxač-
ním aktivitám. Zejména chlapci rádi využili možnost 
zacvičit si ve velkoryse zařízené posilovně a všichni 
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bez rozdílu se těšili na vyhřívaný bazén. Ve středu ve-
čer jsme pak odpočinkový den zakončili ve wellness 
centru, kde pro nás byly připraveny dvě velké vířivky 
a eukalyptová parní sauna. 

Celý kurz byl v pátek korunován slalomem na čas, 
v  němž mohli všichni účastníci kurzu poměřit své 
lyžařské dovednosti. Důkazem, že byl letošní výcvik 
úspěšný, byla účast  začátečníků. Všichni závod do-
končili bez pádu a předvedli téměř bezchybné výko-
ny. Hodiny věnované základům lyžování pro začáteč-
níky se tedy dobře zúročily.

Večery jsme si krátili také společným hraním des-
kových her, sledováním videí s  lyžařskou tematikou 
a  na závěr nechyběla ani diskotéka.  Doufáme, že si 
letošní lyžařský kurz všichni účastníci naplno užili 
a v lyžování budou stejně nadšeně pokračovat i v bu-
doucích letech. 

Sněhu zdar!
Eva Slaná, Alice Chromečková, 

Vlastimil Baník a Tomáš Kociňák

Vánoční florbalový turnaj

Ve čtvrtek 19. prosince se v sále 
Základní školy Otnice uskuteč-
nil vánoční turnaj ve florbalu 
mladších a starších žáků.

V  ranních časech sehrály zá-
pasy v kategorii mladších žáků 4., 
5., 6. A a 6. B třída. Po velké pře-

stávce své zápasy odehrály třídy 
7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A a 9. B. 
Žáci měli možnost porovnat své 
florbalové dovednosti také s na-
šimi učiteli. V kategorii mladších 
dětí zvítězila 6.A třída, v katego-
rii starších žáků pak 8.A třída, 
i  když na závěr jen těsně pro-

hrála s  učitelským družstvem. 
Zvítězil dobrý sport, byla skvělá 
atmosféra a  myslím, že vlastně 
vůbec není důležité, kdo zvítězil. 
Nejdůležitější byla společně sdí-
lená radost ze hry.

Hynek Zavřel
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 Novinky v LILA Domově Otnice

Dlouhodobou lůžkovou péči pro děti s  vážným zdravotním handicapem poskytujeme nově od 
1. ledna 2025 a to na základě zrušení domovů do tří let věku dětí, do kterého LILA Domov patřil. 

Naše zařízení nyní prochází transformací a v sou-
časné době již nemůžeme přijímat děti s nařízenou 
ústavní výchovou. I nadále zůstáváme zařízení v re-
sortu zdravotnictví, příspěvková organizace Jihomo-
ravského kraje, kdy poskytujeme služby zdravotně 
znevýhodněným dětem. Tuto péči zajišťuje odborný 
tým: dětský lékař, zdravotní sestry a  ošetřovatelky, 
fyzioterapeuti, sociální pracovnice, speciální peda-
gogové.

Naším cílem je podpora rodin, které nemohou za-
jišťovat náročnou soustavnou zdravotní péči o dítě 
v domácím prostředí a zároveň s ním chtějí být co 
v nejužším kontaktu. Snahou je co nejvíce odlehčit 
rodinám s péčí o takové děti.

Dále od 1. března 2025 otevíráme novou službu, 
denní a  týdenní rehabilitační stacionář pro zdra-

votně znevýhodněné děti – opět je snahou zapojení 
dětí do kolektivu a  odlehčení rodinám. Je zajiště-
na zdravotnická péče a  fyzioterapie v  rámci naše-
ho zařízení – snoozelen, individuální fyzioterapie,  
cvičení v Therasiut Method, hydroterapie, canistera-
pie aj.

V našem zařízení se děti i vzdělávají: v mateřské 
škole speciální a v základní škole speciální a to každý 
den – tuto činnost zajišťují speciální pedagogové ze 
ZŠ, MŠ speciální a praktické školy Ibsenka Brno.

Naším cílem je i nadále poskytovat kvalitní zdra-
votní, rehabilitační a vzdělávací služby pro zdravot-
ně znevýhodněné děti a to s LIDSKOSTÍ A LASKA-
VOSTÍ jak je v našem názvu.

Martina Filipová

Dětský dom
ov LILA
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Letošní tradiční myslivecký ples uspořádali členo-
vé Mysliveckého spolku Hubert Otnice v  sobotu 
18. ledna 2025 opět v dělnickém domě v naší obci. 
Každoročně atmosféru plesu podtrhuje výzdoba 
sálu, kdy si v  některých zákoutích připadáte jako 
v lese. 

Součástí bohaté tomboly jsou kromě darů od 
sponzorů také ceny zvěřiny v podobě výherních ba-
žantů, zajíců, srnek, divočáků, daňků a muflonů. Od 
loňského roku nový systém losování tomboly vše 
urychluje, a tak nohy všech tancechtivých nezahálejí 
příliš dlouho.

Milovníci dobrých zvěřinových jídel si mohli vy-
brat a ochutnat z kuchyně Leony Levákové.

K  tanci a poslechu hrála skupina Nature Therapy 
a kdo přišel, určitě se i díky ní dobře pobavil. 

Tímto děkujeme všem sponzorům za darované 
ceny do tomboly a vám všem za přízeň. Těšíme se na 
vás zase za rok.

Hana Dufková, 
za MS Hubert Otnice 
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Myslivci vyzývají k ohleduplnosti zejména majitele psů

I  když je pro zvěř zima těžké období, největší nebezpečí pro ni není podle Českomoravské myslivecké 
jednoty nepříznivé počasí, ale právě lidská bezohlednost. Stačí, aby se lidé nepohybovali prostředkem 
pole, kde se schovávají zajíci, ale aby se drželi na krajích. Bezohlednost lidí vyhání zvěř z jejích úkrytů. 
Útěk je pro ni vysoce rizikový. Často dochází ke zranění, či uštvání.

Pomalu se blíží jaro. Příroda 
se krásně zazelená a začne roz-
kvétat. Začínají se v ní rodit mlá- 
ďata. 

Už v  březnu můžeme vidět 
malé zajíčky, brzy budeme moci 
zahlédnout koroptve nebo ba-
žanty a  další ptáky sedící na 
svých snůškách. V  době seno-
sečí, v květnu a v červnu, bude-
me moci spatřit první srnčata 
a mnoho dalších mláďat. 

Nebuďme prosím k  přírodě 
lhostejní a  nepouštějme svoje 
mazlíčky na volno. Psy na vol-
no si pouštějte na své oplocené 
zahradě, u  svého domu. Pole, 
obecní i  neoplocené soukromé 
majetky neslouží pro volný vý-
běh psů. 

Vysvětleme dětem, že osamě-
lý zajíček na louce, či poli už se 
o  sebe sám postará a  nesmí se 
na něj sahat a v žádném případě 
k  němu nepouštějte psa. A  po-
kud to jen trochu jde, držme 
svoje kočky co nejvíce doma, 
anebo na dvorku. Nevěřili byste, 
jak dokážou lovit. 

Pokud s  sebou vezmete na 
procházku za vesnici igelitový 
pytel a po cestě jej naplníte od-
padky, které „vypadly z  auta“, 
nebo je některý spoluobčan ne-
zvládl vyvézt na sběrný dvůr, 
jistě vám to vynahradí dobrý 
pocit. 

Přece jen pohled do přírody, 
do polí i hájků bez povalujících 
se igelitů, plechovek i jiných od-
padků je mnohem hezčí. 

Pavel Muric
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Únor u zahrádkářů

Již tradičně se zahrádkáři setkávají v únoru na výroční schůzi. Letos tomu nebylo jinak. V pátek 7. února 
proběhla tedy v  dělnickém domě naše výroční schůze. Poprvé však pod novým vedením, které jsme si 
zvolili na minulé výroční schůzi. Organizačně jsme vše převzali a stále se těšíme velké podpoře manželů 
Havelkových, takže si dovolím napsat, že schůze se vydařila. 

V  oficiální části chůze jsme na začátku přivítali 
hosty, uctili památku všech, kteří nás v loňském roce 
opustili a vyslechli zprávy o činnosti a hospodaření. 
Velkou radost nám dělá ocenění jubilantů kytičkou. 
Představili jsme nové členy, které jsme následně při-
jali. Po přijetí nových členů měl náš spolek 101 členů. 

Na schůzi jsme také představili „novinky“ pro 
možnosti komunikace a  sdílení informací. Aktivně 
jsme začali využívat webové stránky, které fungují 
pod ústředím ČZS. Na našich stránkách se všichni 
mohou dozvědět o  připravovaných akcích, ale také 
jsou zde informace a zejména fotografie z akcí, kte-
ré již proběhly v  roce 2024. Naše stránky najdete 
pod tímto odkazem https://www.zahradkari.cz/zo/
otnice/index.php, nebo proklikem z  webových strá-
nek obce – spolky a sdružení. Máme také Facebook 
(FB)  – Český zahrádkářský svaz Otnice, kde může 
sdílet zajímavé příspěvky každý člen.

Ot
ni

čt
í z

ah
rá

dk
ář

i

Po oficiální části následovala večeře se zákuskem 
a  již tradiční tombola. Tombola byla opět přes celé 
pódium	 a  nabízela	 opravdu	 originální	 výhry.	 Vel-
ké poděkování patří paní Dřínovské, která tombolu 
moderuje a před schůzí také prodává. Volná zábava 
a družné rozhovory dokreslily celý večer. 

Děkujeme všem za účast a  také velké poděková-
ní všem, kteří se podíleli na organizaci a  průběhu  
schůze. 

Přichází pro nás zahrádkáře oblíbené jarní období. 
Někteří se již velice aktivně pustili do pěstební a pří-
pravné činnosti. Uvidíme, jak nám v  letošním roce 
bude nakloněno počasí.

Srdečně vás zveme na velikonoční Posezení 
u  cimbálu s  cimbálovou muzikou Mládí z  Čejče,  
které se uskuteční v  neděli 20. dubna od 18:30  
v dělnickém domě. Těšíme se na vás.

Dáša Sloupová 

https://www.zahradkari.cz/zo/otnice/index.php
https://www.zahradkari.cz/zo/otnice/index.php
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Jak na krásnou zahradu odolnou vůči suchu

Zajímavou přednášku uspořáda-
li pro veřejnost v  pátek 28.  února 
otničtí zahrádkáři v sále Pohostin-
ství U  Marků. Hostem večera byl 
Petr Hanzelka, uznávaný odbor-
ník na trvalky, autor mnoha člán-
ků i  několika knih, který pracuje 
v Botanické zahradě v Praze. 

Na úvod nás seznámil s  klima-
tickými podmínkami, které nás bu-

dou provázet čím dál častěji – delší 
období sucha, vlny veder, přívalové 
srážky, záplavy, či prudké změny 
počasí. Hovořil o udržitelné výsadbě 
odolných rostlin, přičemž zdůraznil, 
že odolnost rostlin je vždy relativní 
a závisí na konkrétních stanovištích, 
či složení půdy. Díky nádherným 
fotografiím jsme mohli obdivovat 
pestré výsadby plné cibulovin, trva-
lek i okrasných trav. Nechyběly ani 

praktické tipy na rostliny vhodné do 
našich zahrádek. Přednáška byla ne-
jen poučná, ale i velmi inspirativní. 
Odcházeli jsme s  novými poznatky 
a spoustou nápadů, jak si své zahra-
dy zvelebit a jak vybrat rostliny, kte-
ré se mohou přizpůsobit měnícím se 
podmínkám. Doporučuji navštívit 
Květinový sad v  nedalekých Her-
špicích. S manželem jsme zde před 
několika lety zakoupili trvalky, kte-

ré nám Petr Hanzelka 
doporučil. Rostliny se  
rozrůstají, krásně kve-
tou a dělají nám radost. 

Jitka Bublová,  
za otnické zahrádkáře

Otnické moštování
V  období, kdy nastává babí léto 
a pomalu přichází podzim, otničtí 
zahrádkáři jako každý rok otevíra-
jí dveře své moštárny již 43. rokem!

Tehdy se o výstavbu naší moštár-
ny zasloužili pan Šimoník, V. Fiala 
a J. Pavlovec. Další rekonstrukce do 
podoby, jak ji známe teď, se moštár-
na dočkala před osmi lety a to za vý-
znamné podpory obce. Ale vraťme 
se do současnosti. Přípravy v  mo-
štárně musejí začít mnohem dříve, 
než nastane podzim. Je potřeba po 
roce nečinnosti zkontrolovat lis, 
drtič a jiná zařízení, která jsou k li-
sování ovoce potřeba. Také ochot-
né ženy musejí z  moštárny vymést 
všechny pavučiny a řádně ji vysmej-
čit. Až je vše v pořádku, moštovací 

Tak co? Máte doma ovocné stro-
my jako jsou jabloně, nebo hruš-
ky a  občas nestíháte spotřebovávat 
úrodu? Zkuste si ovoce proměnit 
v chutný mošt. Mimochodem tento 
lahodný nápoj nemusíte spotřebovat 
hned, lze ho i zamrazit nebo vyste-
rilizovat. Takto vám vydrží spoustu 
měsíců. A věděli jste, že mošt kon-
krétně z jablek vám přinese spoustu 
zdravotních benefitů? Nejen množ-
ství vitamínu C, ale je také zdrojem 
přírodního cukru pektinu a má vy-
soký obsah vlákniny. Také má vyso-
ký obsah antioxidantů , které chrání 
DNA v  lidských buňkách a  snižují 
tak riziko rakoviny, podobně jako již 
zmíněné veliké množství vlákniny. 
Tak neváhejte, příští rok se na vás 
budeme těšit. 

Petra Partyková,  
za otnické zahrádkáře

týmy jsou připraveny na první pěs-
titele. Letošní rok nebyl ideální. Na 
jaře příroda potrápila stromy svými 
ranními mrazy a  léto zase suchem. 
Ale i  přes tuto nepřízeň ze strany 
matky přírody navštívilo otnickou 
moštárnu mnoho pěstitelů míst-
ních i  přespolních. Moštovalo se 
každou sobotu a to od 17. srpna do 
9. listopadu, vždy od 7 do 9 hodin. 
Za toto období se vymoštovalo cel-
kem 3 242 litrů. Bylo potřeba, aby si 
lidé donesli vlastní nádoby na mošt 
a také nějakou jinou nádobu na vý-
lisky. Samozřejmě vše bylo možné za 
podpory obce, která poskytuje pro-
story a hradí spotřebu vody i elektři-
ny. Jinak bychom si nemohli dovolit 
tak nízkou cenu jako je 6,– korun za 
litr ovocného moštu. 
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Kulečník žije!

Součástí Tělovýchovné jednoty Sokol Otnice je již 12 let i oddíl kulečníku. Začátky nebyly jednoduché. 
Hledání odpovídajících prostor pro organizaci do té doby zcela nového sportu, zajištění vybavení herny 
a hledání hráčů.

Ačkoliv hráčský tým prošel 
několika obměnami, chuť hrát 
je zde stále nezměněná a dnešní 
A tým hraje nejvyšší soutěž v re-
publice, kde více než úspěšně re-
prezentuje naši obec. 

Cesta na vrchol ale nebyla 
jednoduchá. Ještě před několika 
málo lety se A  tým nacházel ve 
2. třídě Jihomoravského regionu 
a budoucnost nevypadala vůbec 
růžově. Jiří Ocásek a  Petr Pře-
rovský se ale s  touto situací ne-
chtěli smířit. 

Během vánočních svátků 
uspořádali intenzivní trénink, 
který v  jarní části soutěže pro-
měnili ve šňůru vítězství. Soutěž 
vyhráli a  postoupili do 1.  tří-
dy. Tento úspěch přivedl do 
týmu další hráče a  oddíl kuleč-
níku	 přihlásil	 do	 další	 sezóny	
i B mužstvo. 
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V  další	 sezóně	 byly	 výko-
ny jednotlivých hráčů výborné 
a A  týmu se podařilo postoupit 
do nevyšší soutěže v  republice.  
Jiří Ocásek se svými výkony ně- 
kolikrát probojoval na Mistrov-
ství republiky, kde vybojoval 
jednou čtvrté a  dvakrát sedmé 
místo, což vzhledem k  velikosti 
našeho oddílu a  obce je umís-
tění v první desítce v rámci celé 
republiky nevídaný úspěch. Do 
naší herny jezdí hrát A  týmy 
z  daleho větších měst, jako je 
Ostrava, Havířov nebo Přerov 
a i ti si jednou odvezli porážku. 
Pro	 letošní	 sezónu	 je	 cílem	

udržení nejvyšší soutěže v  naší 
obci. Vzhledem k aktuálním vý-
sledkům je splnění tohoto cíle již 
téměř jisté. B tým má letos tak-
též velmi dobré výsledky a  má 
na dosah postup do 2. třídy. 

Do	 letošní	 sezóny	 jsme	záro-
věň provedli modernizaci herny, 
vybavili novou výpočetní tech-
nikou a  připojením k  internetu 
z  důvodu nových předpisů ze 
strany pořadatele soutěže, pro-
tože všechny výsledky musí být 
od	letošní	sezóny	online	prezen-
továny. 

Zde bych chtěl poděkovat 
obci Otnice, která nám vyšla při 
této modernizaci vstříc a zajisti-
la internetové připojení. 

Kulečník je zajímavý sport, 
náročný na preciznost, myšlení 
a  taktiku a  nezřídka i  fyzickou 
kondici. 

Novinky z našeho oddílu mů-
žete sledovat na našem profilu 
na Facebooku Kulečník TJ So-
kol Otnice, kde najdete aktuální 
výsledky i  spoustu zákulisních 
informací. 
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Otnické ostatky

Není to tak dávno, co jsme rozbalovali dárky pod stromečkem, viděli první vločky sněhu a  už jsou 
nadohled Velikonoce. Ale ještě před tím, po tradičním mysliveckém plese, přichází období půstu a s tím 
spojené oslavy masopustu, u nás nazývané ostatky. 

Letošní rok jsme vyhlíželi s ne-
jistým očekáváním. Řada kultur-
ních akcí v  okolních obcích se 
potýkala s menším zájmem a ná-
vštěvností. Toto se však naštěstí 
nepotvrdilo a  my jsme se mohli 
těšit na hezké ostatky. Hned ráno 
se na hřišti sešla početná skupina 
více než 40 masek a za doprovodu 
živé hudby se vydala průvodem 
obcí. Jak už to u  průvodu bývá, 
počet masek se neustále měnil. 
Někteří se nově přidali, někteří 
odešli, ale průvod na konci dne 
byl stále početný. Při krátké za-
stávce v  Pohostinství U  Marků 
dokonce vytvořili malou ostat-
kovou zábavu, jako dobrý před-
voj večerního programu. Ostatky 
2025 pokračovaly ve večerních 
hodinách v dělnickém domě, kde 
za doprovodu skupiny Impuls 
z  Blučiny proběhla ostatková zá-
bava. Viděli jsme opět početnou 
skupinu masek při prvotním ná-
stupu i  závěrečném pochovávání 
basy za doprovodu čtení smuteč-

ní zprávy, co se za uplynulý rok 
v obci událo. Návštěvníkům zába-
vy byl k  dispozici dobře zásobe-
ný bar s  občerstvením a  nejeden 
šťastlivec si domů odnesl někte-
rou z  početných cen v  tombole. 
Ti nejšťastnější i několik cen. My-
slím, že taneční zábava se líbila, 
což dokazoval zaplněný sál a  zá-
bavu až do ranních hodin. Tímto 

bychom chtěli poděkovat všem 
organizátorům a  sponzorům za 
poskytnuté dary do tomboly, bez 
nichž by to nešlo, a už se těšíme 
na příští ostatky, kde už dopředu 
můžeme slíbit některé změny pro 
ještě atraktivnější program. 

Martin Heřmanský,  
za TJ Sokol Otnice
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P o z v á n k y

Sobota 12. dubna
HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Dělnický dům 

Sobota 12. dubna
SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 

Sobota 12. dubna
VÍTÁNÍ JARA SE SVĚTLUŠKAMI

Sobota 19. dubna 
VELIKONOČNÍ DISKOTÉKA

Pohostinství U Marků

Neděle 20. dubna 
VELIKONOČNÍ POSEZENÍ U CIMBÁLU

Dělnický dům

čtvrtek 24. dubna
PIETNÍ AKT K 80. VÝROČÍ  

KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Pomník padlým Rudoarmějcům

Sobota 26. dubna 
HOSPODSKÝ KVÍZ

Pohostinství U Marků

Úterý 29. dubna 
POHYBOVÝ VÝVOJ DĚTÍ

Obecní knihovna

Sobota 3. května 
BYLINKOVÝ PIKNIK
Parkoviště u kapličky 

Sobota 10. května 
JARNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA

Prostor před školou 

Sobota 10. května 
FÉROVÁ SNÍDANĚ

Farní zahrada

Úterý 13. května 
JAK SE ZBAVIT BOLESTI

Obecní knihovna

Úterý 27. května 
SMRT V ŽIVOTĚ
Obecní knihovna

Sobota 31. května
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI

Rybník V Poltni

Pátek 6. června
KURZ MALOVÁNÍ 
Obecní knihovna

Sobota 7. června
GULÁŠFEST

Sportovní areál u školy

Sobota 21. a neděle 22. června
ALOISKÉ HODY

Prostor před školou
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Pátek 11. dubna ve 20 hodin
ŽIVOT K SEŽRÁNÍ 
Rodinná komedie, 

Česko, Slovensko, Francie, 2024, 79 min. 

Neděle 13. dubna v 17 hodin
LIŠÁK ZAJDA ZACHRAŇUJE LES

Dobrodružný animovaný film,
Nizozemsko, Lucembursko, Belgie, 2024, 71 min. 

Pátek 25. dubna ve 20 hodin
TICHÁ POŠTA 

Rodinné dobrodružné drama, 
Česko, Slovensko, Srbsko, 2025, 97 min.

Neděle 27. dubna v 17 hodin
PYŠNÁ PRINCEZNA

Animovaná pohádka,
Česko, 2024, 84 min. 
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Michael Ondra s rodiči Matyáš Holoubek s rodiči

Mikuláš Báňa s rodinou

Meda Tichá s rodiči

Radek Pejcal s rodinou
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